
z terenu gminy, ze szkół w Korytnicy, Lipie, 
Chomentowie, Sokołowie Dolnym, Sobkowie 
oraz z przedszkoli w Sobkowie i Staniowi-
cach przybyły na mikołajki w dniu 13 grud-
nia do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Sobkowie. Tego dnia również dopisali 
najmłodsi mieszkańcy gminy, by wspólnie 
świętować ten szczególny dzień w roku, kie-
dy to z wizytą przychodzi Święty Mikołaj. 
Obie imprezy cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem – zwłaszcza nasz niezwykły gość 
– Święty Mikołaj – i miały podobny prze-Z inicjatywy wójta gminy Sobków Tomasza 

Chai po raz pierwszy zostały zorganizowane 
Mikołajki dla dzieci z terenu całej gminy. Ze 
względu na porę roku i możliwości lokalowe 
impreza miała dwuetapowy przebieg. W dniu 
7 grudnia w Szkole Podstawowej w Mią-
sowej w mikołajkach wzięły udział dzieci 
z Przedszkola Samorządowego w Miąsowej 
oraz ze szkół: w Brzegach, Mokrsku Dolnym 
i Miąsowej. Do zabawy razem z rodzicami 
dołączyły też dzieci młodsze, nie uczęszcza-
jące jeszcze do przedszkoli. Pozostałe dzieci 

Głos
Sobkowa
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Mikołajki dla dzieci z gminy Sobków

bieg. Rozpoczęły się powitaniem przez wójta 
gminy Sobków Tomasza Chaję wszystkich 
przybyłych, począwszy od najmłodszych, ich 
rodziców, babć, dziadków, przedstawicieli 
Rady Gminy, dyrekcji szkół, nauczycieli, pra-
cowników Urzędu Gminy oraz pań pracują-
cych w świetlicach wiejskich, które tego dnia 
pełniły rolę śnieżynek lub dbały o poczęstu-
nek dla dzieci, a także pracowników obsługi 
ze szkół, w których odbywały się mikołaj-
ki. Imprezę rozkręciła grupa animacyjna, 

ciąg dalszy na stronie 2

Święta Narodzenia Pańskiego to najpiękniejszy moment w roku: 
magiczny czas pełen radości, rodzinnego ciepła i odpoczynku. 

To właśnie wtedy spotykamy się w gronie najbliższych,
przebaczając sobie błędy i życząc wszystkiego, co najlepsze.

Pragniemy złożyć Państwu – mieszkańcom naszej gminy  
– najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 

pełnych niezapomnianych chwil i wzruszeń 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Niech ten czas doda Wam sił i odwagi 
do realizacji nowych pomysłów i planów 

w nadchodzącym 2020 roku.
Życzą

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Szlembarski

Wójt 
Gminy Sobków
Tomasz Chaja
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cie świątecznym, przesyłamy życzenia od na-
szego gościa – Świętego Mikołaja, aby tego 
typu inicjatywy integrowały dzieci i dorosłych 
z naszej gminy, którzy między innymi w taki 
sposób mogą podzielić się radością, jaką nio-
są ze sobą Święta Bożego Narodzenia.

W. Zielonka

która przy wsparciu nauczycieli włączyła 
dzieci do zabaw w klimacie zimowym z ak-
centami bożonarodzeniowymi. Atmosferę 
zbliżających się świąt można było poczuć, 
oglądając spektakl grupy teatralnej „Kurtyna” 
z Krakowa dla dzieci młodszych, a potem dla 
starszych. Przez cały czas śnieżynki dbały, 

by żadne z dzieci nie zostało bez słodkiego 
upominku od Świętego Mikołaja. 

Wójt gminy Sobków składa serdeczne po-
dziękowania wszystkim, którzy włączyli się 
w organizację mikołajek. Finansowo imprezę 
wsparli wszyscy radni Rady Gminy Sobków, 
wójt gminy Sobków, zastępca wójta gminy 
oraz sekretarz gminy. Podziękowanie kieru-

jemy również do właścicieli sklepu „Kropka” 
z Sobkowa za bezpłatne przekazanie arty-
kułów na potrzeby organizacji mikołajek, 
dyrekcji oraz nauczycielom ze szkół z tere-
nu gminy za opiekę nad swoimi uczniami 
i przedszkolakami, a szczególnie z Miąsowej 
i Sobkowa, którzy zadbali również o przy-
gotowanie placówek do przyjęcia dzieci. 
Imprezę zorganizowały pracownice Urzędu 
Gminy odpowiedzialne za działalność kultu-
ralną wraz z wszystkimi paniami pracującymi 
w świetlicach wiejskich. Pozostając w klima-
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INWESTYCJE
Podczas mijającego, pierwszego roku obecnej 

kadencji działalność gminy Sobków w zakresie 
inwestycji oraz pozyskiwania środków zewnętrz-
nych była bardzo bogata i obszerna. Możemy 
pochwalić się dużą płynnością, jeśli chodzi 
o pozyskiwane środki unijne i zewnętrzne, bo-
wiem w ostatnim roku część inwestycji dobie-
ga końca, część zaczynamy, a na jeszcze inne 
złożyliśmy wnioski, utrzymując tym samym cią-
głość prac. Jednym z bardzo ważnych projektów 
jest rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobko-
wie, której oddanie do użytku nastąpiło 20 listo-
pada br. Ponadto przez ostatnie miesiące nasiliły 
się działania przy projekcie Rozwój elektronicz-
nych usług publicznych, w ramach którego już 
w przyszłym roku będą dla mieszkańców gminy 
Sobków montowane nowe wodomierze, a ko-
lejnym etapem tzw. e-usług będzie utworzenie 
platformy internetowej ułatwiającej mobilne 
załatwianie spraw urzędowych jak np.: zapła-
ta podatków, uzyskanie informacji czy składnie 
wniosków. Kontynuujemy także jedno z priory-
tetowych zadań zaplanowanych w tej kadencji, 
a więc rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej. 
Z werwą działamy przy kanalizacji w miejsco-
wości Brzegi, dopinając ostatnich formalności 
administracyjnych i projektowych. Dofinanso-
wanie na ww. cel wynosi aż 3 690 492,09 zł 
a całkowita wartość inwestycji to 5 912 903,43 
zł. Inny złożony w tym roku wniosek w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczy 
budowy kanalizacji sanitarnej w Starych i No-
wych Kotlicach. Na dzień dzisiejszy ogłoszono 
listę informującą o kolejności przysługiwania 
pomocy, po jej opublikowaniu jesteśmy bardzo 
pozytywnie nastawieni i już niebawem może 
się okazać, że pozyskaliśmy kolejne 2 000 000 
zł! Natomiast wartość całkowita tej inwestycji 
to 4 723 078,49 zł. Z równie dużymi nerwa-
mi oczekujemy na ostateczne rozstrzygnięcie 
projektu dotyczącego poprawy efektywności 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków, 
w którym jesteśmy na liście rezerwowej. War-
tość tej inwestycji to 2 424 096,72 zł, z czego 
aż 85%, czyli 2 060 482,21 stanowi dofinan-
sowanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020. Inne składane przez nas wnioski, 
na które niestety nie udało się otrzymać dofinan-
sowania dotyczyły termomodernizacji budynku 
urzędu gminy oraz stworzenia domów seniora. 
Warto również wspomnieć o planach gazyfikacji 
naszej gminy. Wójt Tomasz Chaja wspólnie z dy-

rektorem Polskiej Spółki Gazownictwa zaplano-
wali już dwuetapowy początek prac, w ramach 
którego błękitne paliwo popłynie do Sobkowa 
z możliwością dalszej rozbudowy. Myślimy 
także o przyszłości. W październiku tego roku 
gmina Sobków podpisała porozumienie pod na-
zwą Ponidzie, w ramach którego dziewięć gmin 
i jeden powiat leżące nad rzeką Nidą zadekla-
rowały współpracę przy pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na zbliżającą się perspektywę bu-
dżetową 2021–2027.

REALIZACJA ZADAŃ 
Z ZAKRESU BUDOWNICTWA
W mijającym roku wiele działo się również 

w zakresie remontów obiektów gminnych, tj. 
świetlice, remizy OSP, budowy czy doposa-
żenia istniejących placów zabaw i terenów 
rekreacyjnych. Niewątpliwym plusem wspo-
mnianych działań jest ich równomierność. 
Praktycznie w każdej miejscowości na tere-
nie gminy poczyniono działania dla poprawy 
warunków życia mieszkańców. 

W Bizorędzie wykonano remont świetlicy 
wiejskiej polegający na montażu instalacji 
c.o. oraz kotła na ekogroszek wraz grzej-
nikami i potrzebnym rurociągiem. Całość 
działań kosztowało 24 800 zł. Nieco więcej, 
bo 37 758,24 zł wydano w Brzeźnie, gdzie 
również przedmiotem prac była świetlica. 
Tutaj jednak zajęto się dachem. Pod koniec 
sierpnia zostały zakończone prace związane 
z wymianą pokrycia dachowego. Nowy dach 
wykonany z blachy trapezowej sfinansowano 
z budżetu Gminy oraz funduszu sołeckiego.

W Brzegach zdecydowano się na wymia-
nę pokrycia dachowego budynku OSP. Roz-
poczęto pracę, które zakończą się jeszcze 
w  tym roku. Ich koszt to 80 004,55 zł. 
W  ramach remontu zostaną dobudowane 
trzy lukarny dodające uroku budynkowi OSP.

Obszerne działania podjęto w Chomentowie. 
Zgodnie z zapotrzebowaniem, jakie zgłasza-
li mieszkańcy podjęto prace mające na celu 
usprawnienie funkcjonowania świetlicy oraz znaj-
dującego się obok niej placu zabaw. Na strychu 
budynku świetlicy wymieniono trzy okna. Była to 
szczególnie ważna inwestycja, ponieważ pozwo-
liła na poprawę warunków użytkowania pomiesz-
czenia, a tym samym dała możliwość prężnego 
działania, spotykania się, dla Stowarzyszenia 
Inicjatyw Społecznych Nowy Horyzont. Na okna 
wydano 5684,20 zł, a zadanie zrealizowano 
z funduszu sołeckiego, podobnie jak wykonanie 

zadaszenia nad wejściem do 
świetlicy, za które z kolei zapła-
cono 4000 zł. Po sąsiedzku – na 
placu zabaw zamontowano ogro-
dzenie oraz bramę i furtkę. Jest 
to o tyle ważne, że chroni przed 
upadkiem ze skarpy leżącej na 
skraju placu wiejskiego. Szcze-
gólnie poprawiło się bezpieczeń-
stwo dzieci i młodzieży licznie 

tu uczęszczających. Koszt działania – 8900 zł. 
Największą inwestycją był remont pomieszczeń 
budynku OSP. Za odnowienie posadzki, wyko-
nanie izolacji przeciwwilgociowej i cieplnej oraz 
wylewki betonowej i położenie płytek zapłacono 
z budżetu Gminy 19 408 zł.

W sąsiednim Jaworze przebudowano po-
mieszczenie gospodarcze w świetlicy wiejskiej, 
zmieniając jego funkcjonalność dzięki czemu za 
kwotę 24 970,60 zł mieszkańcy Jawora mogą 
teraz korzystać z odnowionej łazienki o stan-
dardach dla osób niepełnosprawnych. Kolejną 
wsią leżącą w okolicy Chomentowa i Jawora są 
Karsy, w których wedle wskazania potrzeb przez 
mieszkańców dokonano remontu świetlicy wiej-
skiej. Zadanie polegało na demontażu istniejącej 
podłogi drewnianej, wykonaniu wylewki beto-
nowej oraz położeniu płytek gresowych wraz 
z cokołem w jednym z pomieszczeń w świetlicy 
i malowanie powierzchni ścian wewnętrznych 
całej świetlicy. Roboty posadzkarskie wykona-
no za łączną kwotę 16 684,88 zł, natomiast 
malowanie wszystkich pomieszczeń w świetlicy 
kosztowało 4304,47 zł.

W drugiej, największej miejscowości gminy 
tj. Korytnicy w okresie wakacyjnym trwały 
prace przy zagospodarowaniu terenu rekre-
acyjnego. Roboty budowlane związane z za-
budową cieku wodnego odebrano w sierpniu, 
a koszt działań sfinansowanych z budże-
tu Gminy to 49 000 zł. Ponadto za kwotę 
35 241,59 zł wyremontowano budynek po 
sklepie, w którym podobnie jak w Chomen-
towie wykonano nową posadzkę z płytkami, 
a także rurociąg od kotłowni do grzejników. 
Dla trochę młodszych mieszkańców Koryt-
nicy trwają prace przy budowie placu zabaw 
na terenie ZPO, na co na początku roku wy-
konano dokumentację za kwotę 3444 zł. 

Przy SP w Lipie przebudowano parking. 
W ramach przeprowadzonych prac budow-
lanych parking szkolny zyskał nowy wygląd. 
Został utwardzony i wyłożony kostką betono-
wą, wokół której powstał estetyczny krawęż-
nik. Prace prowadzone były na powierzchni 
obejmującej łącznie ok. 280 m2 i kosztowały 
34 683 zł, źródłem był fundusz sołecki i bu-
dżet gminy. Drugim zadaniem było sporzą-
dzenie dokumentacji projektowej na budowę 
altanki na placu wiejskim za kwotę 3444 zł.

W Mokrsku Dolnym całkowity zakres dzia-
łań skupił się wokół placu wiejskiego, na któ-
rym za kwotę 33 773 zł wybudowano plac 
zabaw, za 10 024,50 zł siłownię plenero-
wą, a za 16 100 zł dokończono ogradzanie 
wspomnianego miejsca. Wszystkie wydatki 
na ten cel pochodziły z pieniędzy budżetu 
Gminy oraz funduszu sołeckiego, którego 
część dla wspomnianej wsi przekazało rów-
nież sąsiednie Mokrsko Górne. Dzięki ww. 

Podsumowanie pierwszego roku
kadencji w gminie Sobków

Oczyszczalnia ścieków w Sobkowie
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pracom mieszkańcy korzystają z  bardzo 
atrakcyjnego i w pełni bezpiecznego placu 
zabaw. Podobne działania wykonano w leżą-
cych w przeciwnej części gminy Nizinach. Tu 
z kolei zagospodarowanie terenu rekreacyj-
nego kosztowało 13 837,50 zł, w drugim 
etapie dodano dodatkowe urządzenie spraw-
nościowe za 5658 zł.

W  stolicy gminy Sobkowie wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową oraz zakupio-
no i zamontowano armaturę c.o. w remizie. 
Zadanie sfinansowane z funduszu sołeckiego 
kosztowało 9881,99 zł. Z tego samego źró-
dła pokryto koszty malowania ww. świetlicy. 
To zadanie z kolei wyniosło 3500 zł. Innym 
ważnym działaniem jest sporządzenie doku-
mentacji projektowej i kosztorysowej doty-
czącej przebudowy budynku OSP Sobków. 
Koszt tego zadania to 14 000 zł, a termin 
wykonanie to koniec bieżącego roku.

W Sokołowie Dolnym w remizie OSP wy-
konano remont pomieszczeń polegający na 
położeniu płytek i założeniu drzwi za kwotę 
15 000 zł. Odnowiona powierzchnia to 110 
m2. Ponadto w listopadzie tego roku zostanie 
ogrodzony plac wiejski na działce 9/24, gdzie 
w przyszłym roku powstanie plac zabaw. Wy-
konana w tym roku dokumentacja na ten cel 
kosztowała 3444 zł. W sąsiednim Sokołowie 
Górnym skupiono się na zagospodarowaniu 
terenu rekreacyjnego na działce 201/1. W ra-
mach działań firma Magic Garden wykonała 
atrakcyjny plac zabaw zawierający m.in.: 
zestaw wielofunkcyjny, karuzelę, huśtawki 
czy urządzenia małej architektury za kwotę 
41 020,50 zł pochodzącą z budżetu Gminy. 
Na tej samej działce i z tego samego źródła 
sfinansowano budowę siłowni plenerowej 
obok wspomnianego placu za kwotę 16 482 
zł. Dzięki temu powstał duży kompleks zaba-
wowy dla mieszkańców Sokołowa i okolic. 
Aby zwiększyć bezpieczeństwo wspomnia-
ny plac również ogrodzono, co kosztowało 
17 490 zł. Największą natomiast inwestycją 
w Sokołowie Górnym była wymiana konstruk-
cji i pokrycia dachowego w świetlicy wiejskiej 
za kwotę 94 261,54 zł. Na ten cel oprócz 
środków z budżetu Gminy przekazano fun-
dusz sołecki za 2019 i 2020 rok.

W Starych Kotlicach również priorytetem dla 
mieszkańców okazała się wymiana pokrycia 
dachowego w świetlicy wiejskiej. Prace sfina-
lizowano pod koniec sierpnia a ich koszty wy-
noszące 36 900 zł pokryto z budżetu Gminy, 
funduszu sołeckiego dla Starych Kotlic.

Z kolei w Staniowicach zagospodarowano 
teren wokół budynku przedszkola. Wybu-
dowany plac zabaw kosztował 33 000 zł, 
a w ramach tego zamontowano m.in.: zestaw 
zabawowy, huśtawki, bujaki czy piaskownicę. 
Również w Szczepanowie zakupiono urządze-

nia siłowe na działkę 80 za kwotę 7158,60 
zł oraz opracowano dokumentację projektową 
i kosztorysową dotyczącą dalszego zagospo-
darowania terenu rekreacyjnego. Dotyczy to 
oprócz wymienionej działki nr 80, także 81 
i 82/1. Koszt tego zadania to 5000 zł.

Rozbudowy placów zabaw są zdecydowanie 
jedną z najczęściej powtarzających się inwesty-
cji. Nie inaczej jest w Wierzbicy, gdzie na zago-
spodarowanie terenu rekreacyjnego przeznaczo-
no 24 958,20 zł oraz w Żernikach. Tu z kolei 
za wybudowanie placu zabaw przeznaczono 
34 809 zł i siłowni plenerowej 10 516,50 zł. 
Wymienione zadania sfinansowano z funduszy 
sołeckiego i budżetu Gminy Sobków. Oprócz 
tego z  pieniędzy sołeckich zdemontowano 
i przeniesiono bramki do gry w piłkę nożną 
w miejsce nowego boiska za kwotę 2706 zł.

DROGOWNICTWO
W bieżącym roku na terenie gminy Sobków 

trwały liczne remonty i budowy dróg gminnych 
oraz powiatowych, finansowane z pozyskanych 
funduszy zewnętrznych oraz własnych środków. 
Fundusze na wspomniane prace i remonty zo-
stały przyznane m.in. z programu pn.: Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych w ramach działania 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji. Udało się otrzymać dofinansowanie na 
przebudowę 8 długich odcinków dróg gminnych 
i wewnętrznych, były to następujące odcinki:
– nr 383014T Mzurowa – Bizoręda, łącz-

nie 2 odcinki o dł. 2590 mb za kwotę 
1 006 072,81 zł,

– nr 383001T Osowa – Piaski – Mokrsko 
Górne, dł. 1220 mb; koszt 364 814,21 zł,

– Mokrsko Dolne Kolonia od drogi gminnej, 
dł. 810 mb; koszt 239 097,50 zł,

– droga wewnętrzna Osowa – Smyków, dł. 
700 mb; koszt 158 634,71 zł,

– droga wewnętrzna Osowa przez wieś, dł. 
650 mb; koszt 169 877,50 zł,

– przebudowa drogi wewnętrznej w m. Koryt-
nica, dł. 990 mb.; koszt 513 175,75 zł,

– przebudowa drogi wewnętrznej w m. Sta-
niowice, dł. 800 mb; koszt 483 245,79 zł.

Łącznie w ramach programu usuwania skut-
ków klęsk żywiołowych zostało wybudowanych 
ponad 7,5 km dróg za całkowitą kwotę wyno-
szącą 2 934 918,27 złotych. Dofinansowa-
nie zewnętrzne wyniosło około 80%, a środki 
własne to blisko 20%. Ponadto w związku 
z wystąpieniem deszczów nawalnych w maju 
i sierpniu 2019 r., Gmina Sobków złożyła pro-

tokoły do zatwierdzenia z szacowania strat 
na 39 odcinków dróg. Obecnie czekamy na 
zatwierdzenie ww. protokołów. Po tych czyn-
nościach będzie możliwe pozyskanie funduszy.

W sierpniu 2019 r. zostało zakończonych 
i oddanych do użytkowania 12 odcinków dróg 
gminnych i wewnętrznych o nawierzchni as-
faltowej oraz 4 odcinki dróg wewnętrznych 
o nawierzchni tłuczniowej. Łączna długość 
wykonanych dróg to 1437 mb o nawierzch-
ni asfaltowej i 625 mb o nawierzchni tłucz-
niowej. Całkowity koszt budowy wyniósł 
600 911,97 zł – drogi asfaltowe i 64 803,34 
zł – drogi tłuczniowe. Źródłem finansowania 
były środki własne Gminy Sobków zaplano-
wane w budżecie Gminy z uwzględnieniem 
środków funduszu sołeckiego na 2019 r.

Dobrze układa się także współpraca z po-
wiatem jędrzejowskim. W bieżącym roku 
w ramach wspólnych działań gminy i powia-
tu zrealizowano inwestycje drogowe pn: 
– przebudowa drogi powiatowej nr 0151T 

drogi woj. nr 728 – Mniszek – Mzurowa – 
Miąsowa – droga pow. nr 0152T polegają-
ca na wykonaniu chodnika w m. Mzurowa;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0153T 
droga pow. nr 0152T – Szczepanów – 
Brzegi droga kraj. nr 7 polegająca na wy-
konaniu chodnika w m. Brzegi od DK7 
w kierunku wsi;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Korytnica;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sokołów Dolny – Sobków – Stanio-
wice – Chomentów – Jawór – Lipa polegająca 
na wykonaniu chodnika w m. Chomentów;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica – gr. powiatu 
(Rębów);

– przebudowa drogi powiatowej nr 0389T 
gr. powiatu (Drochów) w m. Chomentów;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0158T 
Mnichów – Smyków – Mokrsko Dolne – 
Kotlice – Borszowice – Stawy polegająca 
na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na 
odcinku Mnichów – Wólka Kawęcka;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0158T Mni-
chów – Smyków – Mokrsko Dolne – Kotlice 
– Borszowice – Motkowice – Stawy polega-
jąca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na 
odcinku Mokrsko Górne – Mokrsko Dolne.

Łączny koszt budowy ww. odcinków to 
2 284 758,53 zł, z  czego wkład własny 
Gminy Sobków wyniósł 358  276,45 zł. 

Plac zabaw w Mokrsku Górnym

Plac zabaw w Żernikach
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Powiat Jędrzejowski również otrzymał do-
finansowanie na zadania, które są obec-
nie realizowane na terenie gminy Sobków: 
przebudowa drogi powiatowej nr 0154T na 
odcinku Choiny – Żerniki wartość zadania: 
299 854,00 zł gdzie dofinansowanie wynie-
sie 239 883,20 zł, oraz przebudowa drogi 
powiatowej nr 0155T w m. Sokołów Dolny, 
Sokołów Górny, Sobków – wartość zadania: 
2 735 943,00 zł, natomiast dofinansowanie 
wyniesie 2 188 754,40 zł.

Kolejną ważną informacją jest to, że 30 
sierpnia Prezes Rady Ministrów zatwierdził 
listę zadań powiatowych oraz zadań gmin-
nych rekomendowanych do dofinansowa-
nia ze środków Funduszu Dróg Samorzą-
dowych, których nabór trwał na przełomie 
marca i  kwietnia br. Wójt gminy Sobków 
– Tomasz Chaja odebrał w dniu 16 wrze-
śnia br. z rąk wicewojewody województwa 
świętokrzyskiego Bartłomieja Dorywalskie-
go promesę na dofinansowanie przebudowy 
drogi w naszej gminie. Na ten cel otrzyma-
my 70% kwoty dofinansowania na zadanie: 
Przebudowa drogi gminnej Sobków ul. Długa 
od km 0+023 do km 0+ 764. Całkowita 
wartość projektu wynosi 1 199 128,00 zł 
natomiast środki zewnętrzne na ww. zadanie 
to 839 389,00 zł. W chwili obecnej trwa-
ją prace związane z procedurą przetargową. 
Termin podpisania umowy z wykonawcą pla-
nowany jest na połowę listopada 2019 r.

Oprócz wszystkich wspomnianych prac 
również w budżecie Gminy na rok 2019 zo-
stały zabezpieczone środki na remonty dróg 
gminnych i wewnętrznych polegających na 
wypełnianiu ubytków kruszywem z wyrów-
naniem i zawałowaniem. Kolejnym źródłem 
finansowym jest fundusz sołecki, z którego 
w wielu miejscowościach przeprowadzane 
są naprawy i budowy drogowe.

DLA MIESZKAŃCÓW
Realizując swój program wyborczy, od stycz-

nia br. wójt gminy Sobków Tomasz Chaja 
wprowadził wiele udogodnień dla mieszkań-
ców. Już w styczniu zostały zmienione godzi-
ny pracy Urzędu Gminy. W każdy poniedzia-
łek czas pracy urzędu to godz. 10:00- 18.00. 
Jest to ułatwienie dla mieszkańców gminy, 
którzy mogą załatwiać sprawy urzędowe 
w godzinach popołudniowych. Funkcjonuje 
Punkt Konsultacyjny, w którym od maja br. 
usługi świadczy psycholog. Mieszkańcy gminy 
mają możliwość skorzystania z porad specja-
listy w każdą drugą i czwartą środę miesiąca 
w godzinach 15:00 – 18:00.

W dniu 12 stycznia 2019 r. w Sobkowie, 
pod patronatem wójta gminy Sobków, od-
była się edycja zimowa SJCAM Super Rally 
pod hasłem „Mistrz Zimy”, rozpoczynając 
tym samym rajdowy sezon. W rajdzie wzięło 
udział ponad 70 załóg z całej Polski ścigają-
cych się samochodami z napędem na cztery 
koła oraz qadami. Na terenie naszej gminy są 
doskonałe warunki do jazdy oraz jak podkre-
ślali organizatorzy wspaniałe trasy widokowe. 
Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie 
Super Team z Krakowa. Wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja opowiedział się za organizacją 

zimowego rajdu właśnie w Sobkowie, gdyż 
daje to możliwość pokazania zawodnikom 
z całej Polski urokliwych zakątków Doliny 
Nidy oraz Wzgórza Sobkowsko-Korytnickiego. 
Każda załoga miała do przejechania po dwa 
10-kilometrowe odcinki, które były powta-
rzane czterokrotnie, co dało w sumie dystans 
ponad 80 kilometrów. W zimowej aurze prze-
jazd pojazdami terenowymi robił niecodzienne 
wrażenie. Nie zabrakło niesamowitych ewolu-
cji uzdolnionych zawodników oraz sportowej 
rywalizacji na najwyższym poziomie.

1 czerwca br. odbył się I Festyn Rodzinny 
z okazji Dnia Dziecka pod hasłem: Nie trać 
młodego życia dla używek i picia. Festyn zor-
ganizowany przez wójta gminy Tomasza Chaję 
oraz Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Sobkowie jest nową 
inicjatywą mającą na celu uświadamianie mło-
dzieży oraz wszystkich mieszkańców w zakresie 
szkodliwości alkoholu, zażywania narkotyków 
i innych substancji psychoaktywnych. Impreza 
okazała się wielkim sukcesem. W tym wyjąt-
kowym dniu dla dzieci zostało przygotowanych 
wiele bezpłatnych atrakcji, m.in. dmuchane 
zamki, wata cukrowa, animatorzy, piana party, 
pokaz karate, słodki poczęstunek, grillowane 
kiełbaski oraz wiele występów artystycznych. 
Impreza będzie kontynuowana w kolejnym roku.

W niedzielę 2 czerwca odbyła się II edycja za-
wodów biegowych pod nazwą Sobków Biega. 
Imprezę zorganizowano dzięki staraniom Sto-
warzyszenia „Blisko Nas” działającego w naszej 

gminie, pod patronatem wójta gminy Sobków. 
Zainicjowany w ubiegłym roku pomysł stwo-
rzenia biegu był bardzo spontaniczny i wynikał 
z coraz większego zainteresowania sportem 
w okolicy. Sukces pierwszej edycji zmotywo-
wał do organizacji biegu również w tym roku. 
Ponadto atrakcją przy okazji II Sobków Biega 
był także bieg towarzyszący dla dzieci wiodący 
dookoła parku w Sobkowie oraz maraton zum-
by. Dodatkowe pomysły organizacyjne miały na 
celu rozwój sportowego, sobkowskiego święta 
oraz aktywizację jak największej liczby miesz-
kańców gminy Sobków i przybyłych gości.

Kolejną nowością, która odbyła się 
19 czerwca br. w Urzędzie Gminy w Sobko-
wie było uroczyste wręczenie Nagród Wójta 
Gminy Sobków dla uczniów z terenu gminy 
Sobków za wybitne osiągnięcia i wysokie wy-
niki w nauce. Nagrody otrzymało 12 uczniów 
z terenu naszej gminy (9 uczniów ze szkół 
podstawowych, 3 gimnazjalistów i 1 liceali-
sta), którzy spełnili wymagane kryteria okre-
ślone w Regulaminie określającym zasady 
przyznawania nagród.

Największą dumą gminy Sobków, jeśli chodzi 
o kulturę i rozrywkę, jest szeroko znany w ca-
łym województwie festyn „Krew darem życia”. 

W tym roku wójt gminy Tomasz Chaja był orga-
nizatorem XIX edycji tego pięknego wydarzenia, 
które odbyło się 30 czerwca br. Idea krwiodaw-
stwa zainicjowana kilkanaście lat wcześniej 
z roku na rok cieszy się coraz większą popular-
nością i zdobywa coraz szersze grono współ-
twórców, czyli krwiodawców chętnych oddać 
krew dla tych, którzy tej krwi potrzebują.

Festyn łączy nie tylko krwiodawców, ale rów-
nież mieszkańców, którzy chętnie biorą udział 
w okolicznościowej zabawie oraz sponsorów 
fundujących nagrody. Rok 2019 był wyjątko-
wy pod każdym względem: także liczby ufun-
dowanych nagród – aż 199 atrakcyjnych upo-
minków na licytację dla krwiodawców. Warto 
także wspomnieć, że krwiodawcy wspomagali 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Kielcach w okresie znacznie 
poprzedzającym dzień festynu, bo już w ferie 
zimowe 84 osoby łącznie oddały 37,80 litrów 
krwi, zaś w czerwcu 2019 r. w stacji krwio-
dawstwa w Kielcach zebrano 33,75 litrów od 
75 osób. W dniu festynu w Sobkowie krew 
oddało 191 osób, uzyskując 85,95 litrów 
krwi, co stanowi łączną liczbę 350 krwiodaw-
ców, którzy oddali 157,5 litrów krwi w ra-
mach XIX akcji „Krew darem życia” 2019. 

Od początku nowego roku szkolnego, tj. od 
września 2019 r. decyzją wójta gminy został 
wydłużony czas pracy Przedszkola Samorzą-
dowego w Sobkowie do godziny 17.00 co-
dziennie od poniedziałku do piątku.

Również z inicjatywy wójta gminy Sobków 
w listopadzie 2019 r. w szkołach na terenie 
gminy Sobków prowadzone są dodatkowe 
zajęcia językowe dla uczniów klas IV–VIII. Są 
to zajęcia z języka niemieckiego, angielskie-
go – poziom podstawowy i rozszerzony reali-
zowane ze środków funduszu alkoholowego. 
Zajęcia są formą działalności profilaktycznej 
uniwersalnej obejmującej rozwój osobowo-
ści ich uczestników tychże zajęć i  formą 
spędzania wolnego czasu z dala od używek. 
Idea wprowadzenia dodatkowych zajęć ję-
zykowych ma na celu rozwój młodych ludzi 
z gminy Sobków poprzez poszerzanie zna-
jomości języków obcych. Innym celem tej 
działalności jest prawidłowe kształtowanie 
osobowości i charakteru młodego człowieka.

W mijającym roku wójt gminy Sobków ob-
jął patronatem pierwszą edycję imprezy „Ak-
tywne i kulturalne lato w Sobkowie” organi-
zowanej przez Stowarzyszenie „Blisko Nas”. 
Wydarzenie to trwało dwa miesiące i było 
wypełnione niepowtarzalnymi wydarzeniami. 
Wśród nich pojawiły się tak wyczekiwane im-
prezy i cykle jak koncerty filharmonii w ple-
nerze, zajęcia ruchowe dla dzieci i dorosłych 
oraz kino letnie i piesza wycieczka. Spotkania 
cieszyły się powodzeniem wśród osób z tere-
nu naszej gminy i nie tylko, uczestnicy mogli 
się wsłuchać w dźwięki muzyki klasycznej, 
obejrzeć film „pod chmurką”, czy pieszo 
zachwycić się walorami okolicznej przyro-
dy. Dzieci mogły uczestniczyć w atrakcjach 
przygotowanych przez Stowarzyszenie „Bli-
sko Nas”: zajęciach ruchowych, animacjach. 
Minionego lata park oraz teren Szkoły Podsta-
wowej w Sobkowie ożywił się i był przestrze-
nią do realizacji pięknej inicjatywy.
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8 grudnia br. wójt gminy Sobków mgr inż. 
Tomasz Chaja wraz z komendantem powia-
towym Państwowej Straży Pożarnej w Jędrze-
jowie bryg. mgr inż. Pawłem Jakubowskim 
dokonali uroczystego przekazania zestawu 
hydraulicznych narzędzi ratowniczych LU-
KAS zakupionego ze środków dotacji celowej 
budżetu państwa pozyskanych na realizację 
zadania pn. „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostek ochrony przeciwpożarowej włączo-
nych do krajowego systemu ratowniczo-ga-
śniczego” w kwocie 24 000 zł oraz ze środ-
ków dotacji celowej Gminy Sobków w kwocie 
22 500 zł. Koszt zakupu wyniósł 46 500 zł.

Wójt gminy Sobków przekazał dodatkowo 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobkowie 
nożyce hydrauliczne LUKAS, które zostały 
zakupione w celu doposażenia zakupionego 
zestawu za kwotę 7700. Zakup nożyc został 
sfinansowany z Funduszu Sołeckiego Sołec-
twa Sobków w kwocie 5118 zł i z budżetu 
Gminy Sobków – 2582 zł. 

Całkowity koszt przekazanego zestawu 
hydraulicznych narzędzi ratowniczych dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobkowie wy-
niósł 54 200 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w  Brzegach 
otrzymała dotychczas użytkowany w Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Sobkowie zestaw 
hydraulicznych narzędzi ratowniczych HOL-
MATRO.

Przekazany sprzęt hydrauliczny pozwoli 
strażakom z jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Sobkowie oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brzegach skuteczniej nieść po-
moc mieszkańcom gminy Sobków oraz po-
wiatu jędrzejowskiego. 

T. Blicharska

W dniu 21 listopada br. prezes Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Korytnicy Krzysztof 
Borowiec wraz ze strażakami z OSP Koryt-
nica w obecności zaproszonych gości: wójta 
gminy Sobków Tomasza Chai i pracowników 
Urzędu Gminy w Sobkowie: Piotra Borkow-
skiego – kierownika Referatu Budownictwa, 
Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Dro-
gownictwa i Teresy Blicharskiej – inspektora 

ds. zarządzania kryzysowego, obronnych, OC, 
BHP i ochrony przeciwpożarowej oraz wyko-
nawcy zadania – Dariusza Skalskiego, współ-
właściciela firmy P.H.U. DARMAR Sp.J. do-
konali odbioru zadania zrealizowanego przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Korytnicy pn. 
„Remont strażnicy OSP w Korytnicy”.

Remont strażnicy OSP Korytnica polegał 
na wymianie bramy wjazdowej do garażu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Korytnicy. 

Zgodnie z warunkami umowy wykonawca 
zrealizował zadanie za kwotę: 14 391,00 zł 
brutto.

Ochotnicza Straż w Korytnicy zrealizowa-
ła zadanie z dotacji celowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwo-
cie: 6000 zł oraz dotacji celowej z Gminy 
Sobków w kwocie 8391 zł.

T. Blicharska

W świetlicy wiejskiej w Chomentowie już dru-
gi sezon odbywają się zajęcia z rytmiki z Olgą 
Wujcik, finansowane z budżetu gminy. Dzieci na 
tych spotkaniach nie tylko uczą się tańczyć, ale 
również śpiewają i mają zajęcia kreatywne w celu 
pobudzenia w nich rytmu. Bardzo otwierają się na 
muzykę poprzez liczne zabawy z uzyskiwaniem 
dźwięków. Ćwiczą również prawidłowy oddech 
podczas śpiewu. Widać w dzieciach ogromną 
radość i chęć poznawania. Co tydzień czekamy, 
co też nowego Pani Olga zaproponuje i napraw-
dę zawsze nas pozytywnie zaskakuje. Serdecznie 
zapraszamy dzieci, również z miejscowości ościen-
nych, na te zajęcia w każdy czwartek w godzinach  
16:00 – 18:00. Opieka i herbatka zapewniona!

Pracownik świetlicy wiejskiej w Chomentowie

Remont strażnicy OSP w Korytnicy

Zajęcia z rytmiki 
w świetlicy wiejskiej 
w Chomentowie

Zestawy hydraulicznych narzędzi ratowniczych 
dla OSP w Sobkowie i OSP w Brzegach
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29 listopada odbyła się XV sesja Rady Gmi-
ny Sobków, na której radni podjęli kilkanaście 
ważnych uchwał dla naszej lokalnej społeczno-
ści. Wśród przygotowanych przez wójta gminy 
projektów uchwał znalazła się uchwała doty-
cząca ustalenia ceny żyta stanowiącej podsta-
wę do obliczenia podatku rolnego. Radni jedno-
myślnie podjęli uchwałę w sprawie obniżenia 
ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
Sobków z kwoty 58,46 zł za 1 q (określonej 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego) do kwoty 50,00 zł z 1 q. Należy 
dodać, że w 2019 r. podatki nie zostały pod-
niesione, pozostały na tym samym poziomie, 
co dotychczas. Rada Gminy dokonała również 
zmian w uchwale dotyczącej udzielenia po-
mocy finansowej dla powiatu jędrzejowskiego 
w związku z rozstrzygnięciem przetargów i za-
warciem umów z wykonawcami przez Zarząd 
Dróg Powiatowych na wszystkie planowane 
zadania na drogach powiatowych.

W związku z licznymi wnioskami mieszkań-
ców domagających się wprowadzenia dodatko-
wych zapisów w zakresie dopuszczenia stoso-
wania dachów jednospadowych na budynkach 
gospodarczych, garażowych, produkcyjnych, 
usługowych i wiatach o kącie nachylenia 30˚ 
oraz dopuszczeniu stosowania przydomowych 
oczyszczalni ścieków Rada Gminy podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Sobków, obejmujące-
go teren sołectwa Korytnica. Podjęcie uchwały 
stanowi rozpoczęcie procedury planistycznej 
związanej ze sporządzeniem zmiany Miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego.

Upływ czasu spowodował, że istniejące 
w  naszej gminie Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go uchwalone uchwałą Rady Gminy z dnia 
19 listopada 2001 roku, wymaga komplek-
sowej zmiany wynikającej z aktualnie obo-
wiązujących przepisów prawa, m.in. o ak-
tualne dane, nowe zapisy oraz poszerzenie 
problematyki, jaką należy uwzględnić w Stu-
dium. Podjęta przez Radę Gminy uchwała 
w  sprawie sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Sobków stanowi 
rozpoczęcie procedury planistycznej związa-
nej ze zmianą obowiązującego Studium.

Realizując zapisy ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela Rada Gminy pod-
jęła uchwałę w sprawie ustalenia regulami-
nu wynagradzania nauczycieli określającego 
wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz kryteria 
i tryb przyznawania nagród. 

Mając na względzie, że na terenie gminy 
Sobków przy drogach powiatowych znaj-
dują się przystanki komunikacyjne będą-
ce własnością Gminy Sobków, a których 
Zarządcą jest Powiat Jędrzejowski, Rada 
Gminy podjęła uchwałę w  sprawie prze-
jęcia od Powiatu Jędrzejowskiego zadania 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych gminy Sob-
ków. Przejęcie przystanków umożliwi utrzy-
manie właściwego standardu urządzeń do 
obsługi transportu zbiorowego oraz efektow-
niejszą realizację zadania własnego Gminy, 
jakim jest zapewnienie czystości i porządku 
na swoim terenie.

Kolejnym punktem porządku obrad sesji było 
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie ustalenia zasad korzystania przez przewoź-
ników z przystanków komunikacyjnych oraz 
stawki opłat za jedno zatrzymanie środka trans-
portu na przystanku komunikacyjnym przez 
przewoźnika wykonującego publiczny transport 
zbiorowy na terenie gminy Sobków. Zmiana po-
legała na ustaleniu zróżnicowanej stawki opłaty 
za jedno zatrzymanie środka transportu na przy-
stanku komunikacyjnym zgodnie z ustawą o pu-
blicznym transporcie zbiorowym i z uwzględnie-
niem niedyskryminujących zasad. Dla pojazdów 
przewożących do 20 osób łącznie z kierowcą 
ustalono 0,04 zł opłaty, a dla pojazdów prze-
wożących powyżej 20 osób ustalono opłatę 
w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie na 
przystanku komunikacyjnym.

Rada Gminy podjęła także uchwałę w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej stanowiącej własność gmi-
ny w miejscowości Lipa.

W związku ze złożonym wnioskiem o prze-
dłużenie okresu najmu masztu nadawczego 
mieszczącego się na dachu budynku Ośrod-
ka Zdrowia w Miąsowej oraz pomieszczenia 
piwnicznego na kolejne 3 lata, Rada Gminy 
podjęła uchwałę umożliwiającą kierownikowi 
GZOZ w Sobkowie przedłużenie umowy naj-
mu dla dotychczasowej firmy.

W dalszej części obrad radni dyskutowali 
na temat inwestycji wykonanych na terenie 
gminy Sobków w 2019 roku oraz planowa-
nych na kolejny rok. 

W końcowej części sesji radni zgłosili sze-
reg wniosków dotyczących, m.in. oświetlenia 
ulicznego, remontów dróg, bieżących prac 
porządkowych na terenie poszczególnych 
miejscowości. Poruszona została również 
sprawa utworzenia nowych przystanków ko-
munikacyjnych na terenie gminy Sobków. 

M. Dudzik

Z sesji Rady Gminy

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 
wraz z filiami zaprosiła 21 listopada dzieci 
na spektakl teatralny pt. „Bajkowy świat mo-
jego Misia”. Przedstawienia w wykonaniu ak-
torów krakowskiej grupy Edu-Artis odbyły się 
w szkołach w Sobkowie, Miąsowej, Mokrsku 
oraz Chomentowie. 

Aktorzy zabrali naszych małych milusiń-
skich w nocną podróż, podczas której wraz 
z Misią i jej małym pluszowym przyjacielem 
przeżyli przygodę pełną kolorowych, baj-
kowych postaci. Dzieci brały czynny udział 
w spektaklu, odpowiadały na pytania akto-
rów. Nie zabrakło również elementów gimna-

styki, tańca oraz wspólnego śpiewu. Przed-
stawienie miało charakter interaktywny, 
pobudzało wyobraźnię oraz zachęcało dzieci 
do czytania książek.

Spotkania z  teatrem zorganizowane 
w  przededniu Światowego Dnia Postaci 
z Bajek oraz Dnia Pluszowego Misia, miały 
zachęcić dzieci do wzięcia udziału w reali-
zowanym przez biblioteki projekcie „Mała 
książka – wielki człowiek”. W ramach pro-
jektu każdy przedszkolak, który przyjdzie 
z rodzicem do biblioteki otrzyma w prezencie 
niezwykłą książkę „Pierwsze czytanki dla…”, 
przygotowaną specjalnie przez Instytut 

Książki.
Zapraszamy więc rodziców 

z dziećmi w wieku 3–6 lat, które 
dotychczas nie odebrały czytelni-
czych wyprawek do odwiedzenia 
naszych placówek:
– Gminna Biblioteka Publicz-
na w Sobkowie, ul. Źródłowa 4 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-18.00.

– Filia Biblioteczna w Miąsowej czynna 
poniedziałek, środa, czwartek, piątek 
w  godz. 8.00-16.00, wtorek w  godz. 
9.00-17.00.

– Filia Biblioteczna w Mokrsku Dolnym 
czynna od poniedziałku do czwartku 
w godz. 11.00-16.00.

– Filia Biblioteczna w Chomentowie czynna 
w poniedziałek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 11.30-16.30.

Udział w projekcie jest bezpłatny.
Edyta Wilk

Teatrzyk z biblioteką
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„Czujka na straży Twojego bezpieczeń-
stwa!”, to ogólnopolska kampania eduka-
cyjno-informacyjna na temat zagrożeń zwią-
zanych z możliwością powstania pożarów 
w mieszkaniach lub domach jednorodzin-
nych oraz zatruciem tlenkiem węgla.
Sezon grzewczy 2019–2020
1 października 2019 roku rozpoczęła się 

kolejna edycja ogólnopolskiej kampanii edu-
kacyjno-społecznej „Czujka na straży Twojego 
bezpieczeństwa!”. Dołączając się do inicjatywy 
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 
zachęcamy do pogłębienia wiedzy na temat 
zagrożeń związanych z możliwością powstania 
pożarów w mieszkaniach lub domach jednoro-
dzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. 

Celem głównym kampanii jest zmniejszenie 
liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla 
w mieszkaniach oraz domach jednorodzin-
nych. Celami szczegółowymi są: podniesienie 
poziomu wiedzy na temat: zagrożeń związa-
nych z pożarem w mieszkaniach lub domach 
jednorodzinnych, zagrożeń związanych z emi-
sją tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewa-
kuacji oraz sposobów powiadamiania służb 
ratowniczych. Istotnym jest uświadomienie 
odbiorcom kampanii korzyści, jakie niesie ze 
sobą zamontowanie i właściwa eksploatacja 
czujek dymu i tlenku węgla w mieszkaniach 
lub domach jednorodzinnych.
Główne przekazy tegorocznej kampanii 
• Każdego roku w naszych mieszkaniach 

i domach powstaje kilkadziesiąt tysięcy po-
żarów i kilka tysięcy zdarzeń, gdzie docho-
dzi do emisji tlenku węgla. Nasz dom jest 
miejscem, w którym każdy z nas czuje się 
najbezpieczniej. Pomimo tego, to właśnie 
tam ginie największa liczba osób, a ofiara-
mi pożarów są najczęściej ich sprawcy.

• Tlenek węgla to bardzo trujący gaz. Nie 
jest on wyczuwalny przez ludzkie zmysły. 
Tlenku węgla NIE usłyszysz! NIE zoba-
czysz! NIE poczujesz!

• W okresie grzewczym wzrasta ryzyko powsta-
nia pożarów i zatruć tlenkiem węgla w bu-
dynkach mieszkalnych. Źródłem emisji tlenku 
węgla są urządzenia grzewcze opalane drew-
nem, węglem, gazem, olejem opałowym.

• Co roku, a tym bardziej przed rozpoczę-
ciem sezonu grzewczego należy wykonać 
obowiązkowe okresowe przeglądy i czysz-
czenie przewodów kominowych oraz 
sprawdzenie instalacji wentylacyjnej.

• Państwowa Straż Pożarna rekomenduje 
instalowanie czujek dymu i tlenku węgla.

• Państwowa Straż Pożarna przypomina 
o obowiązku właściwego utrzymania stanu 
technicznego czujek dymu i tlenku węgla 
(m.in. wymianę baterii). Osobom starszym 
strażacy gotowi są pomóc w zamontowaniu 
danej czujki lub wymianie w nich baterii.

• Państwowa Straż Pożarna zwraca uwagę 
na fakt, że czujka tlenku węgla nie zastę-
puje przeglądu technicznego przewodów 
wentylacyjnych i kominowych.

Skąd się bierze czad 
i dlaczego jest tak niebezpieczny? 
Czad, czyli tlenek węgla powstaje podczas 

procesu niecałkowitego spalania materiałów 
palnych. Ma silne własności toksyczne, jest 
lżejszy od powietrza dlatego też gromadzi się 
głównie pod sufitem. Niebezpieczeństwo za-
czadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla jest:
• bezwonny,
• bezbarwny,
• pozbawiony smaku.

Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, 
poprzez zajmowanie jego miejsca w hemo-

globinie (czerwonych krwinkach), powodując 
przy długotrwałym narażeniu śmierć.
Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem 
węgla?

Głównym źródłem zatruć w  budynkach 
mieszkalnych jest niesprawność przewodów 
kominowych: wentylacyjnych i dymowych. 
Ich wadliwe działanie może wynikać z:
• nieszczelności,
• braku konserwacji, w tym czyszczenia,
• wad konstrukcyjnych,
• niedostosowania istniejącego systemu 

wentylacji do standardów szczelności sto-
sowanych okien i drzwi, w związku z wy-
mianą starych okien i drzwi na nowe.

Co należy zrobić, aby uniknąć zaczadzenia? 
1. Systematycznie czyścić, sprawdzać 

szczelność i wykonywać przeglądy tech-
niczne przewodów kominowych.

2. Użytkować tylko sprawne techniczne urzą-
dzenia, zgodnie z instrukcją producenta.

3. Nie zasłaniać i nie przykrywać urządzeń 
grzewczych.

4. Nie zaklejać i nie zasłaniać kratek wenty-
lacyjnych.

5. W przypadku wymiany okien na nowe, 
sprawdzić poprawność działania wentyla-
cji, nowe okna są najczęściej o wiele bar-
dziej szczelne w stosunku do wcześniej 
stosowanych w budynku i mogą pogar-
szać wentylację.

Nie bagatelizować objawów takich jak: bóle 
i zawroty głowy, duszność, senność, osłabie-
nie, przyspieszona czynność serca, mogą one 
być sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem 
węgla. W takiej sytuacji należy natychmiast 
przewietrzyć pomieszczenie, w którym się 
znajdujemy i zasięgnąć porady lekarskiej.

T. Blicharska

Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!

W czwartek, 20 listopada odbyło się odebra-
nie oczyszczalni ścieków w Sobkowie, będące 
zakończeniem inwestycji pn.: „Poprawa gospo-
darki wodno-ściekowej na terenie gminy Sob-
ków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w m. Sobków”. Początek rozbudowy oczysz-
czalni przypadł na 2016 rok kiedy to Gmina 
Sobków złożyła wniosek o dofinansowanie do 
Regionalnego Programu Operacyjnego, z któ-
rego udało się pozyskać środki na wsparcie 
inwestycji. Prace rozpoczęte w 2017 roku do-
biegły końca, a uroczyste otwarcie zwieńczyło 
rozbudowę niezmiernie istotnego dla gospodar-
ki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków 

obiektu. Jak przystało na zakończenie dużej in-
westycji, na odbiorze nie zabrakło gości wśród, 
których byli: Marek Jońca – członek zarządu 
województwa świętokrzyskiego, Paweł Faryna 
– starosta jędrzejowski, Maria Barańska – wi-
cestarosta jędrzejowski, przedstawiciele urzędu 
gminy Sobków na czele z wójtem Tomaszem 
Chają i zastępcą wójta Małgorzatą Słotwińską. 
Ponadto obecnością zaszczycili przedstawiciele 
wykonawców, czyli firmy Stalbudom, inspekto-
rzy nadzoru, a także pracownicy urzędu gminy 
oraz radni rady gminy. 

Po modernizacji sobkowska oczyszczalnia 
zwiększyła swoją przepustowość z 300 m3 na 
dobę do aż 850 m3 na dobę, co z kolei pozwala 

na dalszą rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie gminy. Obecnie łączna długość sieci 
w gminie Sobków wynosi 70 km, co daje 53% 
skanalizowania gminy, obejmuje niemal 1300 
nieruchomości, a już w najbliższych latach pla-
nowane jest kanalizowanie kolejnych sołectw. 
Ponadto została rozbudowana infrastruktura, 
powstały kolejne budynki i poprawie uległo za-
gospodarowanie terenu. Całkowity koszt to 6,3 
mln zł, a dofinansowanie z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach działań 
Regionalnego Programu Operacyjnego wyniosło 
3,773 miliona złotych, czyli około 60% całko-
witej wartości inwestycji.

Sylwester Fiuk

Oczyszczalnia ścieków w Sobkowie odebrana
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Lp. Identyfikator 
REGON Nazwa jednostki Adres Telefon Data wygaśnięcia 

zezwolenia

1 241628482 WC SERWIS Sp. z o.o. 
Spółka komandytowa

ul. Szybowa 2 
41-808 Zabrze 32 278 45 31 29.04.2025

2 292843858 EKOL Jacek Gredka Sudół 4 
28-300 Jędrzejów 41 386 56 61 27.07.2028 

3 292692342 Usługi Transportowo-Asenizacyjne
Marek Moskwa

Zbrza 79 
26-026 Morawica 601 176 502 28.09.2021

4 292804456 EFEKT-DR Rafał Dziewięcki Zbrza 82 
26-026 Morawica 609 654 580 15.02.2027 r. 

5 290418520 F.U. Wywóz Nieczystości Płynnych
Tadeusz Konieczny

Wola Tesserowa 78
28-366 Małogoszcz

41 385 35 76
509 705 550 06.11.2027 r. 

6 291078261 Firma Usługowo-Produkcyjno-Handlowa
„ADEX’’ Bogdan Bąk 

Kowala 71B
26-052 Sitkówka-Nowiny 

41 311 72 96
503 851 174 15.11.2027 r. 

7 290950314
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH POLTER BIS 

Teresa Bentkowska

ul. Ogrodowa 20
28-300 Jędrzejów

41 38 625 00
500 027 245 27.03.2028 r.

8 369979280 WOŚ-TRANS Janusz Woś 
Uslugi Asenizacyjno-Transportowe

Brzeziny ul. Szkolna 19
26-026 Morawica

502 570 514
883 022 923 07.05.2028 r. 

9 290120825 Przewóz Ładunków 
Transportem Ciężarowym Kubicka Maria

Bilcza ul. Żeromskiego 57 
26-026 Morawica 602 440 941 25.09.2028 r. 

10 384608669 Usługi Asenizacyjne ASENIX Norbert Pełka Mnichów 120, 
28-300 Jędrzejów 505 829 166 21.11.2029 r.

Aktualna ewidencja udzielonych zezwoleń na opróżnianie zbiorników  
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sobków

BDO to – baza danych o produktach i opa-
kowaniach oraz o gospodarce odpadami. 

Rejestr BDO został uruchomiony już w stycz-
niu 2018 r. Obowiązkiem wpisu do rejestru ob-
jęte są nie tylko podmioty wytwarzające, trans-
portujące odpady oraz prowadzące ewidencję 
tych odpadów, ale również wprowadzający na 
terytorium kraju produkty w opakowaniach, 
opony, oleje smarowe, pojazdy, baterie lub 
akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
producenci, importerzy i wewnątrzwspólnoto-
wi nabywcy opakowań. W niektórych przypad-
kach może to dotyczyć nawet jednoosobowych 
działalności gospodarczych.

Lista przykładowych podmiotów, które w wy-
niku prowadzonej działalności są zobowiązane 
do uzyskania wpisu do Rejestru BDO:
• sklepy spożywcze,
• sklepy wielkopowierzchniowe,
• firmy budowlane, remontowe,
• gabinety lekarskie,
• gabinety stomatologiczne,
• producenci baterii i akumulatorów,
• producenci pojazdów,
• producenci opakowań,
• producenci sprzętu elektrycznego i elek-

tronicznego,
• importerzy wprowadzający produkty 

w opakowaniach,
• rolnicy powyżej 75 ha ziemi,
• warsztaty samochodowe,
• warsztaty rzemieślnicze,
• zakłady produkcyjne,
• prowadzący profesjonalną działalność 

w zakresie transportu odpadów.

Wpisowi do Rejestru BDO nie podlegają:
• osoby fizyczne oraz jednostki organizacyj-

ne niebędące przedsiębiorcami wykorzy-
stujące odpady na potrzeby własne np. 
wykorzystanie gruzu, betonu z rozbiórek 
i remontów do utwardzania powierzchni 
lub budowy fundamentów;

• osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą lub przedsiębiorcy, którzy 
w ramach prowadzonej działalności wy-
twarzają jedynie odpady o składzie i cha-
rakterze odpadów komunalnych i objęci 
są systemem odbioru odpadów komu-
nalnych (np. drobne usługi, działalność 
administracyjno-biurowa, zakłady fryzjer-
skie, kosmetyczne, o ile nie wytwarzają 
np. odpadów niebezpiecznych);

• władający powierzchnią ziemi, na której 
są stosowane komunalne osady ściekowe;

• prowadzący działalność inną niż działal-
ność gospodarcza w zakresie gospodaro-
wania odpadami (tzw. nieprofesjonalna 
działalność w zakresie zbierania odpa-
dów), np., systemy zbierania odpadów 
w szkołach, placówkach oświatowo-wy-
chowawczych, np. zbieranie nakrętek 
podczas akcji charytatywnych;

• transportujący wytworzone przez siebie od-
pady; np. właściciel nieruchomości trans-
portujący skoszoną trawę do PSZOK-u,

• rolnik gospodarujący na powierzchni 
użytków rolnych poniżej 75 ha, o ile nie 
podlega wpisowi z tytułu innej działalno-
ści, np. rolnik, który uprawia pszenicę na 
powierzchni 50 ha,

• przedsiębiorcy, którzy będą wytwarzać 
tylko odpady, dla których nie ma obo-
wiązku prowadzenia ewidencji o kodach 
i w ilościach wymienionych w (odpady 
wymienione w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 12 grudnia 2014 r. 
w sprawie rodzajów odpadów i ilości od-
padów, dla których nie ma obowiązku 
prowadzenia ewidencji odpadów).

Od 1 stycznia 2020 r. realizacja obo-
wiązków rejestrowych, ewidencyjnych 
i sprawozdawczych będzie prowadzona za 
pośrednictwem Bazy danych o produktach 
i opakowaniach oraz o gospodarce odpada-
mi.

W przypadku jeśli podmiot wytworzy od-
pady nie będzie zarejestrowany w BDO, nie 
będzie mógł przekazać tych odpadów np. 
odbierającemu. Nie będzie miał możliwo-
ści wystawienia karty przekazania odpadów 
w BDO, jak również odbierający nie będzie 
mógł ich bez wystawionej karty odebrać. 
Dlatego ważne jest, aby zarejestrować się 
do końca 2019 roku.

Rejestr podmiotów w BDO jest ogólnie do-
stępny. Przedsiębiorcy po złożeniu wniosku 
otrzymują numer rejestrowy, dzięki któremu 
każdy może sprawdzić, w  jakim zakresie 
dany podmiot prowadzi działalność dotyczą-
cą gospodarki odpadami oraz jakie posiada 
decyzje związane z gospodarką odpadami.

Aby dowiedzieć się więcej na temat rejestru 
BDO oraz pobrać wniosek należy wejść na 
stronę www.bdo.mos.gov.pl.

M. Kośmider

Przedsiębiorco, sprawdź czy twoja firma 
musi znaleźć się w rejestrze BDO
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W dniu 6.09.2019 r. do Urzędu Gminy 
Sobków wpłynęło pismo odnośnie projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa świętokrzyskiego ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw. Zapisy 
tej uchwały przewidywały wprowadzenie 
ograniczeń i zakazów po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. Projekt 
został pozytywnie zaopiniowany z  zacho-
waniem okresu przejściowego do 2029 r. 
W  dniu 8.11.2019 r. wpłynął ponownie 
projekt ww. uchwały uzupełniony o uwzględ-
nione uwagi zgłoszone podczas procesu opi-

niowania i konsultacji. Powyższa regulacja 
prawna ma doprowadzić do poprawy jakości 
powietrza w regionie, a tym samym przyczy-
nić się do poprawy zdrowia i większego kom-
fortu życia mieszkańców.

Ograniczenia i   zakazy wymienione 
w uchwale dotyczą wszystkich użytkowni-
ków urządzeń, w których następuje spalanie 
paliw stałych o znamionowej mocy cieplnej 
nie większej niż 500 kW, czyli właścicieli 
w szczególności: pieców, kominków, kotłów. 
Proponowany jest zakaz użytkowania wyżej 
wymienionych urządzeń w nowo budowa-
nych budynkach, jeśli istnieje możliwość 
przyłączenia nowo budowanego budynku do 
sieci gazowej lub ciepłowniczej. Wyjątek sta-

nowią instalacje w budynkach, dla których 
występuje brak możliwości przyłączenia się 
do sieci, potwierdzony przez przedsiębior-
stwo gazowe i/lub ciepłownicze oraz w bu-
dynkach, dla których decyzja o pozwoleniu 
na budowę stała się ostateczna lub doko-
nano zgłoszenia robót budowlanych przed 
dniem wejścia w życie uchwały.

Należy jednocześnie podkreślić, iż propono-
wane przepisy nie wprowadzają całkowitego 
zakazu spalania paliw węglowych, natomiast 
określają te rodzaje, których od dnia 1 lip-
ca 2021 r. począwszy, spalać nie wolno, tj.: 
mułów i flotokoncentratów węglowych oraz 
mieszanek produkowanych z  ich wykorzy-
staniem, węgla brunatnego oraz paliw sta-
łych z wykorzystaniem tego węgla, węgla 
kamiennego w postaci sypkiej o uziarnie-
niu 0-3 mm, paliw zawierających biomasę 

Projekt uchwały antysmogowej

Od 2 listopada br. w Gminnym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Sobkowie funkcjonuje 
nowe oprogramowanie mMedica firmy Asseco 
Poland wspomagające prowadzenie dokumen-
tacji medycznej, obsługę pacjenta, organizację 
pracy oraz rozliczenia finansowe z NFZ. Wdro-
żenie oprogramowania wraz z wymianą sprzętu 
komputerowego nastąpiło w ramach wspólne-
go projektu realizowanego przez Gminny Za-
kład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie, Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Rakowie oraz Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej 
Słupi. Projekt współfinansowany jest z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Działania 7.1 „Rozwój e-społeczeń-
stwa, Osi 7 „Sprawne usługi publiczne” Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wdro-
żenie nowego oprogramowania umożliwia pa-
cjentom Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
korzystanie z e-usług publicznych w tym z: 
e-rejestracji, e-recepty, e-przypomnienia za po-
mocą e-mail lub SMS, udostępnienia wyników 
badań przez internet. 

Od 1 stycznia 2020 r. dokumentacja me-
dyczna w Gminnym Zakładzie Opieki Zdro-
wotnej w  Sobkowie będzie prowadzona 
wyłącznie w formie elektronicznej. Dotychcza-
sowa dokumentacja papierowa będzie sukce-
sywnie zastępowana zapisami na komputero-
wych nośnikach danych, co umożliwi naszym 
pacjentom korzystanie z ww. usług drogą 
internetową. Aby móc korzystać z e-usług, 
pacjenci powinni posiadać pocztę e-mail oraz 
niezwłocznie założyć sobie konto na stronie 
internetowej Gminnego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Sobkowie pod adresem www.gzoz-
sobkow.pl w panelu bocznym e-Rejestracja. 

Portal e-Rejestracja działa poprawnie ze 
wszystkimi nowoczesnymi przeglądarkami 
internetowymi takimi jak: Mozilla Firefox, 
Google Chrome, Opera, Vivaldi, Safari, Mi-

crosoft Edge oraz Microsoft Internet Explorer 
w wersji 9 lub nowszej. Portal wymaga, aby 
przeglądarka internetowa posiadała włączo-
ną obsługę plików cookies (ciasteczek) oraz 
skryptów JavaScript. Szczegółowa instrukcja 
postępowania związana z procedurą założe-
nia konta dostępna jest w tym panelu. Szcze-
gólną uwagę należy zwrócić na poprawność 
pól zawierających imię i nazwisko, numer 
PESEL, datę urodzenia oraz płeć, ponieważ 
ich zmiana nie będzie możliwa dla użytkow-
nika w późniejszym etapie. Pola oznaczone 
gwiazdką są wymagane – to znaczy, muszą 
zostać uzupełnione w celu utworzenia nowe-
go konta pacjenta. Po wypełnieniu formularza 
należy użyć przycisku „Utwórz konto” znajdu-
jącego się w prawym dolnym rogu ekranu. 
Ważne: 
1) W przypadku potrzeby utworzenia konta 

osobie /dzieciom/, której nie nadano jesz-
cze numeru PESEL lub osobie, która nie 
skończyła 16. roku życia, należy skorzy-
stać z opcji założenia subkonta. Skorzy-
stanie z tej funkcji eliminuje konieczność 
zakładanie oddzielnych kont, ponieważ 
rodzic na swoim koncie głównym może 
założyć konto rodzinne, zakładając sub-
konta swoim dzieciom. 

2) Pacjenci przyjmujący stałe leki przy naj-
bliższej wizycie w gabinecie lekarza pod-
stawowej opieki zdrowotnej proszeni są 
o uzgodnienie z lekarzem, które leki mogą 
otrzymywać bez konieczności ponownej 
wizyty w ośrodku zdrowia. Po utworzeniu 
konta na stronie internetowej Gminnego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej i zalogowaniu oraz 
wypełnieniu Formularza zamówienia recepty 
pacjenci mają możliwość zamówienia recep-
ty na lek stosowany na stałe przez internet. 
Zarezerwowanie wizyty receptowej możliwe 
jest po naciśnięciu na „Zamów receptę” 
w menu „Moje konto”. Z wyświetlonych list 

należy wybrać odpowiedniego świadcze-
niodawcę, specjalność oraz personel, a na-
stępnie użyć przycisku „Wyszukaj” w celu 
załadowania dostępnych leków. Lekarstwa, 
które mają zostać wypisane na recepcie, 
należy dodać do tabeli poprzez kliknięcie na 
ich nazwę, a następnie zatwierdzić wybór 
naciskając „Zatwierdź leki”. Jeśli wszystkie 
czynności zostały wykonane poprawnie, na 
adres e-mail zostanie wysłane potwierdzenie 
zamówienia wizyty receptowej. 

Zasady korzystania z tej usługi: 
1) Z usługi mogą skorzystać osoby, które są 

pacjentami jednego z Ośrodków Zdrowia 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sobkowie.

2) Zamawiany lek musi być przyjmowany 
na stałe przez Pacjenta, i wynikać z do-
kumentacji medycznej.

3) Pacjent może zamówić receptę na lek 
refundowany, jeżeli widnieje jako osoba 
ubezpieczona w systemie e-Wuś tzn, jest 
objęty ubezpieczeniem zdrowotnym. 

Jak zrealizować e-receptę? Lekarz wysta-
wia i podpisuje e-receptę, a pacjent może ją 
odebrać za pomocą e-maila, SMS. Kolejnym 
krokiem jest udanie się pacjenta do apteki, 
gdzie za pomocą skanowanego kodu telefonu 
farmaceuta wydaje przepisany lek. Realizu-
jąc receptę pacjent udostępnia kod weryfi-
kacyjny, dzięki któremu apteka odnajduje 
e-receptę w centralnym systemie i wydaje 
przepisany lek. W związku z nowelizacją pra-
wa farmaceutycznego od 1 stycznia 2020 
roku e-recepty zostają wprowadzone w każ-
dej placówce medycznej i każdej aptece.

W razie jakichkolwiek problemów z założe-
niem konta, sposobu korzystania z e-usług, 
informacji udziela Gminny Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sobkowie telefonicznie pod nu-
merem 41 387 10 10 lub podczas wizyty le-
karskiej bezpośrednio w dziale administracji.

Andrzej Długosz 
kierownik GZOZ w Sobkowie

Zakończono informatyzację Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie
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W dniach 25 i 26 listopada br. nastąpił od-
biór zadań pn: „Przebudowa dróg gminnych 
i wewnętrznych na terenie gminy Sobków 
w 2019 roku – III etap”.

Roboty polegały na położeniu nawierzchni 
asfaltowej wraz z poboczami. Wykonawcą 
zadania 1 była firma Przedsiębiorstwo Dro-
gowe „WOJTRANS” Sp. z  o.o. natomiast 
zadania 2 i 3 – Zakład Robót Drogowych 
„DUKT” Sp. z o. o.
Zadanie 1
Przebudowa drogi gminnej nr 383014T 

Mzurowa – Bizoręda od km 0+825 do km 
2+815. W odbiorze uczestniczyli wójt gmi-
ny Sobków Tomasz Chaja, Zdzisław Skoro-
dzień – kierownik budowy firmy WOJTRANS, 

Mariusz Pobocha – inspektor nadzoru in-
westorskiego oraz pracownicy Gminy Sob-
ków: Piotr Borkowski – kierownik referatu 
Budownictwa, Planowania Przestrzennego, 
Inwestycji i Drogownictwa, Wojciech Biały – 
inspektor ds. inwestycji, zamówień publicz-
nych i gospodarki komunalnej oraz Tomasz 
Banaszek – inspektor ds. drogownictwa 
Zadanie 2
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Ko-

rytnica działka nr ewidencyjny 136 od drogi 
wewnętrznej nr ewid. 4136 od km 0+000 
do km 0+990
Zadanie 3
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Stanio-

wice działka nr ewid. 750/1 od drogi gminnej 
nr 383010T od km 0+000 do km 0+800. 
W odbiorze uczestniczyli: wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, Rafał Markiewicz – kierownik 

budowy firmy DUKT, Mariusz Pobocha – in-
spektor nadzoru inwestorskiego oraz pracowni-
cy Gminy Sobków: Piotr Borkowski – kierownik 
referatu Budownictwa, Planowania Przestrzen-
nego, Inwestycji i Drogownictwa, Wojciech 
Biały – inspektor ds. inwestycji, zamówień 
publicznych i gospodarki komunalnej oraz To-
masz Banaszek – inspektor ds. drogownictwa. 
Całkowity koszt ww. inwestycji wyniósł:
zadanie 1 – 493 861,73 zł,
zadanie 2 – 513 175,75 zł,
zadanie 3 – 483 245,79 zł.

Przebudowa ww. dróg była możliwa dzięki 
dofinansowaniu państwa z programu usu-
wania skutków klęsk żywiołowych, które 
wynosiło 80% wartości całego zadania tj. 
1 184 430 zł. Wkład własny Gminy na ww. 
zadania to 305 853,27 zł.

Paulina Dziopa

Kolejne inwestycje na terenie gminy Sobków oddane do użytku

Droga w Mzurowie

(drewno, drewno prasowane w formie pele-
tów, brykietów itp.) o wilgotności w stanie 
roboczym powyżej 20%. Drewno przed spa-
leniem sezonowane co najmniej 2 lata jest 
dozwolone. Spalanie wyżej wymienionych 
paliw powoduje wysoką emisję do powietrza 
substancji mających negatywny wpływ na 
zdrowie ludzi, a także na stan środowiska 
naturalnego.

Proponowany projekt zakłada, iż mieszkań-
cy będą musieli w razie kontroli wykazać, 
że urządzenie w którym następuje spalanie 
paliw stałych, spełnia określone wymogi na 
przykład poprzez dokumentację z badań, 
dokumentację techniczną urządzenia, in-
strukcję dla instalatorów i użytkowników itp. 
Wymagania zostały jednolicie określone dla 
całej Unii Europejskiej. Zawierają one mini-
malne normy sprawności cieplnej oraz nor-
my emisji zanieczyszczeń do powietrza dla 
kotłów oraz ogrzewaczy pomieszczeń (tabe-
la). Założeniem Dyrektywy „Ecodesign” jest 
zmniejszenie zużycia paliwa i redukcja zanie-
czyszczeń emitowanych przez ww. urządze-
nia. Reasumując projekt uchwały zakłada, iż 
wymagania Dyrektywy „Ecodesign” dla insta-
lacji mogą obowiązywać:
• od 1 lipca 2022 r. dla urządzeń niespeł-

niających wymogów dla klas 3,4 lub 5 
wg normy PN-EN 303-5:2012,

• od 1 lipca 2024 r. dla urządzeń spełnia-
jących wymagania określonych dla klasy 
3 lub 4 wg PN-EN 303-5:2012,

• od 1 lipca 2026 r. dla urządzeń spełnia-
jących wymagania określonych dla klasy 
5 wg normy PN-EN 303-5:2012.

Wymagania dla ogrzewaczy pomieszczeń 

(kominki, ogrzewacze wolnostojące, piece 
kaflowe), których eksploatacja rozpocznie się 
przed dniem wejścia w życie uchwały mogą 
obowiązywać od 1 lipca 2026 r. chyba, że 
urządzenia będą osiągać sprawność cieplną 
na poziomie co najmniej 80% lub instalacja 
zostanie wyposażona w urządzenie zapew-
niające redukcję emisji pyłu.

W jaki sposób sprawdzić klasę kotłów?
Klasa 3, 4 i 5 kotła wg normy PN-EN 303-

5:2012 oznacza, że kotły podzielone są ze 

względu na ilość zanieczyszczeń wprowadza-
nych do środowiska.

I tak, np. dla kotłów/pieców klasy 5 dopusz-
czalne ilości tych zanieczyszczeń są najniższe 
wg ww. normy, co oznacza, że są one najmniej 
szkodliwe dla środowiska, a w związku z tym 
również dla zdrowia. Podczas zakupu kotła 
należy upewnić się u sprzedawcy bądź produ-
centa, czy posiada on certyfikat i jest zgodny 
z wymaganiami Dyrektywy „Ecodesign”.

Marlena Kozieł

Odbiór drogi w Korytnicy Odbiór drogi w Staniowicach

Sposób 
zasilania 
paliwem

Rodzaj 
paliwa

Nominalna 
moc cieplna 

kW

Graniczne wartości emisji zanieczyszczeń (mg/m³ przy 10 % O2)
CO OGC (LZO) Pył

Klasa 3 Klasa 4 Klasa 5 Klasa 3 Klasa 4 Klasa 5 Klasa 3 Klasa 4 Klasa 5

Rę
cz

ny

Biogeniczne

≤ 50 5000

1200 700

150

50 30

150

75 60

>50 ≤ 150 2500 100 150

>150 ≤500 1200 100 150

Kopalne

≤ 50 5000 150 125

>50 ≤ 150 2500 100 125

>150 ≤ 500 1200 100 125

Au
to

m
at

yc
zn

y Biogeniczne

≤ 50 3000

1000 500

100

30 20

150

60 40

>50 ≤ 150 2500 80 150

>150 ≤ 500 1200 80 150

Kopalne

≤ 50 3000 100 125

>50 ≤ 150 2500 80 125

>150 ≤ 500 1200 80 125

Graniczne wartości emisji zanieczyszczeń wg normy PN-EN 303-5:2012

Sposób 
zasilania Rodzaj paliwa

Nominalna 
moc cieplna 

kW

Graniczne wartości emisji zanieczyszczeń (emisja sezonowa) (mg/m³ przy 
10 % O2)

CO OGC (LZO) Pył NOx

Ręczny
Biogeniczne

≤ 500 700 30 60
200

Kopalne 350

Automa-
tyczny

Biogeniczne
≤ 500 500 20 40

200
Kopalne 350

Graniczne wartości emisji zanieczyszczeń wg Dyrektywy „Ecodesign”
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Gmina Sobków ma podpisaną umowę na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów z firmą 
USŁUGI OCZYSZCZANIA „POLTER” PAWEŁ 
BENTKOWSKI, ul. Ogrodowa 20, 28-300 
Jędrzejów na 25 miesięcy. Cena, jaką za-
oferowało przedsiębiorstwo na ten okres 
jest o tyle korzystna dla gminy, że nie było 
konieczności podnoszenia stawki opłaty za 
mieszkańca. Umowa z firmą POLTER obo-
wiązuje do końca 2020 r. Jednak firma od 
pewnego czasu sygnalizuje gminie, że koszty 
odbioru i zagospodarowania odpadów ciągle 
rosną. Pojawił się problemem z przyjmowa-
niem odpadów na instalacjach i zbyciem za-
legających śmieci. 

W dniu 6.12.2019 r. w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie odbyło się spotkanie z  firmą 
„POLTER” w związku z zaistniałymi proble-
mami. Przedsiębiorca wnioskował o podnie-
sienie wynagrodzenia umownego, ze względu 
na rosnące koszty przekazywania odebra-
nych odpadów na składowisko. W związku 
ze zbliżającym się końcem roku i limitami 
przyjęć odpadów na instalacjach, które się 
pokończyły, odpady zaczynają zalegać i poja-
wia się problem z ich odbiorem. 

Dodatkowo od września 2019 r. obowiązu-
je znowelizowana ustawa śmieciowa, która 
obliguje wszystkich mieszkańców do segre-
gowania odpadów tzn., że ci właściciele nie-
ruchomości, którzy nie segregują odpadów 
i mają złożoną deklarację na niesegregowane 
odpady, muszą złożyć nową deklarację. Na 
terenie gminy Sobków takich nieruchomości 
jest ponad 100, choć w większości właści-
ciele już złożyli deklarację na mniejszą staw-
kę.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach przewiduje też zwol-
nienia w części z opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady 
w kompostowniku przydomowym, po pod-
jęciu przez Radę Gminy stosownej uchwały, 
która jest obligatoryjna i musi być podjęta 
najpóźniej do 6 września 2020 r. 

Zmiany, do których gmina musi się dosto-
sować, przyczynią się do zmniejszenia ilości 
wpłat przez mieszkańców a w konsekwen-
cji do większego prawdopodobieństwa nie 
finansowania się systemu, do czego gmina 
nie może dopuścić. Opłaty wnoszone przez 
właścicieli nieruchomości muszą pokryć 
koszty odbioru odpadów i ich zagospodaro-
wania, które też wzrosną po podniesieniu 
kwoty umownej firmie odbierającej odpady, 
pod warunkiem złożenia odpowiednich do-
kumentów potwierdzających wzrost pono-
szonych przez nich kosztów. 

Biorąc pod uwagę wszystkie te czynniki, 
należy spodziewać się w 2020 r. podwyżki 
stawki opłaty z nieruchomości.

Obecnie w gminie Sobków stawka za odpa-

dy od mieszkańca jest w powiecie, a nawet 
w województwie jedną z najniższych. 

W  sąsiednich gminach stawki wzrosły 
dwukrotnie a nawet trzykrotnie. Oferty skła-
dane przez przedsiębiorców świadczących 
usługi odbioru odpadów były tak wysokie, 
że zmusiły gminy do podpisywania umów 
za oferowane ceny, w przeciwnym wypadku 
w gminach nie miałby kto odbierać śmieci. 
W  konsekwencji spowodowało to wzrost 
stawki za odpady, aby system się bilansował, 
co jest wymagane ustawą o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach. 

W gminach ościennych obecnie stawki opła-
ty za odpady przedstawiają się następująco:

Gmina Nagłowice:
– 13,5 zł /m-c od osoby za segregowane 

odpady; 
– 27 zł /m-c od osoby za niesegregowane 

odpady.
Gmina Słupia:

– 10 zł /m-c od osoby za segregowane od-
pady;

– 20 zł /m-c od osoby za niesegregowane 
odpady.

Gmina Imielno:
– 10 zł /m-c od osoby za segregowane od-

pady;
– 20 zł /m-c od osoby za niesegregowane 

odpady.
Gmina Sędziszów:

– 13 zł /m-c od osoby za segregowane od-
pady;

– 18 zł /m-c od osoby za niesegregowane 
odpady.

Gmina Wodzisław:
– do końca 2019 r. (9,5 zł /m-c od oso-

by za segregowane odpady; 18 zł/m-c od 
osoby za niesegregowane odpady);

– od stycznia 2020 r. (13,5 zł /m-c od oso-
by za segregowane odpady; natomiast dla 
właścicieli nieruchomości, którzy nie wy-
wiązują się z obowiązku segregacji usta-
lono podwyższoną stawkę opłaty o trzy-
krotność).

Gmina Jędrzejów:
– 11,5 zł/m-c od osoby za segregowane od-

pady;
– 20 zł /m-c od osoby za niesegregowane 

odpady.
Gmina Oksa:

– 9 zł /m-c od osoby za segregowane odpady;
– 18 zł /m-c od osoby za niesegregowane 

odpady.
Gmina Małogoszcz:

– do końca 2019 r. (5,5 zł/m-c od jedno-
osobowego gospodarstwa za segregowa-
ne odpady a 12 zł za niesegregowane 
odpady);

– od stycznia 2020 r. (16 zł /m-c od jed-
noosobowego gospodarstwa za segre-
gowane odpady, dla gospodarstw, które 
nie wywiązują się z obowiązku segrega-

cji ustalono podwyższoną stawkę opłaty 
o trzykrotność.

Powyższe gminy są już albo po przetar-
gach, albo dopiero będą je ogłaszać, gdyż 
umowy na odbiór odpadów mają podpisane 
do końca roku 2019. W kolejnych latach 
stawki opłat, które już wzrosły mogą nadal 
iść w górę. Uzależnione jest to od ceny jaką 
zaoferuje przedsiębiorca w przetargu.

Należy zaznaczyć, że z problemem śmiecio-
wym borykają się gminy nie tylko z powiatu 
jędrzejowskiego czy województwa święto-
krzyskiego ale na terenie całego kraju. Jedną 
z głównych przyczyn drastycznie rosnących 
stawek za odbiór odpadów są kolosalnie wy-
sokie ceny oferowane przez firmy startujące 
do przetargu. Kolejnym powodem podwyżek 
jest ciągły wzrost kosztów gospodarowania 
odpadami ze względu na zmiany obowią-
zujących przepisów. Ma na to wpływ kilka 
czynników. Między innymi jest to wzrost 
ustalanej przez urzędy marszałkowskie tzw. 
opłaty marszałkowskiej za umieszczenie od-
padów na składowisku, które obowiązują na 
instalacjach przetwarzania odpadów i w cią-
gu kilku lat wzrosły drugie tyle. Kolejnym 
elementem powodującym rosnące koszty 
zagospodarowania śmieci jest następstwo 
m.in. drogich instalacji przetwarzających 
odpady czy wzrostu cen energii, paliw i płac 
dla pracowników ze względu na zwiększe-
nie stawki minimalnej. Bardzo duże koszty 
generuje składowanie i magazynowianie od-
padów. Przedsiębiorcy oferujący tego rodza-
ju usługi muszą dostosować się do nowych 
przepisów poprzez uzyskanie dodatkowych 
pozwoleń i  innych dokumentów, które są 
związane z przeciwdziałaniem niekorzystnym 
zjawiskom, jak płonące wysypiska i składo-
wiska – poprzez zastosowanie odpowiednich 
systemów przeciwpożarowych oraz urządzeń 
wizyjnego monitoringu miejsc składowania 
i magazynowania odpadów. 

Wszystkie te czynniki mają wpływ na ceny 
oferowane przez firmy startujące do prze-
targu, co przekłada się na stawkę opłaty 
od mieszkańca, którą gmina musi w konse-
kwencji podnieść, aby system się bilansował. 

Mieszkańcy muszą przygotować się na to, 
że stawki opłat za śmieci zwiększą się nie raz. 
Gmina Sobków w drugiej połowie 2020 roku 
będzie ogłaszała nowy przetarg na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów na kolejne lata. Spo-
dziewać się należy, że ceny, jakie będą oferować 
przedsiębiorcy startujący do przetargu będą 
kolosalne. Związane jest to z brakiem płynno-
ści w gospodarce odpadami spowodowanej 
ciągłymi zmianami przepisów i wzrostem cen 
za zagospodarowanie odpadów. Gmina nie 
może w żaden sposób wpłynąć na zmiany cen 
a wszystko to odbija się na mieszkańcach, któ-
rzy muszą płacić za odpady kilkakrotnie więcej.

M. Kośmider

Czekają nas podwyżki stawek za odpady 
już w 2020 r. oraz w latach kolejnych
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Obchody Święta Niepodległości

Dnia 8 listopada br. w Przed-
szkolu Samorządowym w Mią-
sowej odbył się uroczysty apel 
z okazji 101. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepod-
ległości. Przed uroczystością 
dzieci wraz z  nauczycielami 
wykonały biało-czerwone ko-
tyliony, w których wszyscy wy-
stąpili na apelu. 

Święto Niepodległości jest 
naszym największym świętem 

narodowym, dlatego ważne jest, 
aby dzieci już od najmłodszych 
lat zapoznawały się z historią 
Polski, którą w przystępny spo-
sób przybliżyła im pani dyrek-
tor. Następnie o godzinie 11.11 
wszyscy wykonaliśmy 4 zwrotki 
hymnu. Na koniec dzieci zaśpie-
wały dwie wesołe a  zarazem 
patriotyczne piosenki: „Jestem 
Polakiem” i „Historia Polski.” 

K.C.

W dniu 8 listopada 2019 r. w naszym przed-
szkolu obchodziliśmy Narodowe Święto Niepod-
ległości (11 listopada). Z tej okazji wszystkie 
grupy zebrały się w jednej sali przedszkolnej, 
aby uroczyście świętować ten wyjątkowy dla 
nas, Polaków dzień. Uroczystość rozpoczęła 
dyrektor Teresa Baran, która powitała wszyst-
kie zebrane dzieci oraz personel przedszkola. 
Następnie zaprosiła poczet flagowy i wszyscy 
wspólnie odśpiewaliśmy hymn narodowy.

Głównym celem spotkania było kształto-
wanie miłości i przywiązania do kraju ojczy-
stego, jego kultury i tradycji oraz poznanie 
symboli narodowych naszego kraju. Dzieci 

z trzech grup przedszkolnych prezentowały 
wiersze oraz pieśni patriotyczne.

W  związku z  obchodami 11 listopada 
w dniach 5–8 listopada we wszystkich gru-
pach prowadzone były zajęcia o tematyce pa-
triotycznej. Dzieci zapoznawały się z symbola-
mi narodowymi, wykonywały prace plastyczne 
związane z tą tematyką, słuchały i utrwalały 
słowa hymnu z zachowaniem prawidłowej 
postawy, poznawały bliżej Polskę i jej historię.

Pani dyrektor gorąco podziękowała wszyst-
kim wykonawcom. WSZYSTKIEGO NAJLEP-
SZEGO POLSKO!

Małgorzata Pawlikowska
8.11.2019 r. odbył się w SP w Chomentowie 

uroczysty apel poświęcony 101. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości. Ciekawy 
montaż słowno-muzyczny został przedstawio-
ny przez uczennice z kl. VII. O godzinie 11:11 
uczniowie naszej szkoły wspólnie zaśpiewali czte-
ry zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”, przyłącza-
jąc się do ogólnopolskiej inicjatywy promowania 
symboli narodowych, wzięli też udział w teście 
sprawdzającym znajomość historii Polski.

Obchody 101. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości w Szkole Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym rozpoczęły się 8 listo-
pada, kiedy to uczniowie oraz nauczyciele 
o godzinie 11.11 wspólnie zaśpiewali hymn 
narodowy, co było włączeniem się w ogólno-
polską akcję ogłoszoną przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej – DO HYMNU.

12 listopada odbyła się uroczysta akade-
mia. W uroczystości wzięli udział nauczyciele 
i uczniowie, którzy przygotowali montaż słow-
no-muzyczny pod tytułem „Przystanek histo-
ria”. W ten sposób przybliżyli zebranym histo-
rię walki Polaków o wolność, niepodległość, 

obronę kultury, języka polskiego. Wszyscy 
zebrani wspólnie śpiewali pieśni legionowe, 
pieśni patriotyczne. Uroczysta akademia stała 
się lekcją patriotyzmu, lekcją skłaniającą do 
refleksji nie tylko nad przeszłością, ale także 
przyszłością naszej Ojczyzny.

Na zakończenie tegorocznych obchodów 
Święta Niepodległości uczniowie obejrzeli 
film dokumentalny, dzięki któremu mogli po-
głębić swą wiedzę na temat walki Polaków 
o wolność Ojczyzny. Opiekę nad uczniami 
przygotowującymi obchody 101. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości spra-
wowały: Beata Piotrowicz, Ewa Michałkie-
wicz oraz Renata Sikora.

Ewa Michałkiewicz

„Polsko, Ty zawsze wiernych miałaś synów” 
– 11 listopada to szczególna data dla każ-
dego Polaka. Tego dnia pamiętamy i czcimy 
waleczność i bohaterstwo naszych przodków, 
którzy przez 123 lata wywalczyli i odzyskali 
wolność, by Polska mogła wrócić na mapę 
Europy.

Uczniowie naszej Placówki przygotowali 
uroczysty apel, podczas którego wybrzmiały 
piękne wiersze i pieśni patriotyczne przypo-
minające burzliwą historię naszego państwa.

Wszyscy uczestnicy akademii wspólnie 
z milionami uczniów w całej Polsce odśpie-
wali punktualnie o 11.11 cztery zwrotki 
„Mazurka Dąbrowskiego”.

Program przygotowali Justyna Skrzypiec 
i Paweł Figurski.

11 listopada 1918 r. Polska obchodziła 
101. rocznicę odzyskania niepodległości po 
123 latach niewoli. Z tej okazji dnia 8 listo-
pada 2019 r. uczniowie klasy 7 i 8 zaprosili 
całą społeczność szkolną na uroczystą aka-
demię. Droga do wolności była długa i bar-
dzo trudna. Wiodła przez zabory, powstania, 
walki Polaków na frontach I wojny świato-
wej aż do odzyskania upragnionej wolności 
i powrotu Polski na mapę Europy. W trakcie 
przedstawienia nie zabrakło również pieśni 
patriotycznych, które razem z występującymi 
śpiewali wszyscy zebrani na sali. Po wpro-
wadzeniu Sztandaru Szkoły o symbolicznej 

godzinie 11:11 cała społeczność odśpiewała 
cztery zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego” na 
znak radości z wolnej Ojczyzny, włączając się 
w akcję „szkoła do hymnu”.

Na zakończenie głos zabrała pani dyrektor 
Barbara Baran, która zwróciła uwagę na to, 
że my współcześni Polacy mamy ogromne 
szczęście żyć w wolnej ojczyźnie i chociaż 
dla najmłodszych jest to coś oczywistego, 
to starsze pokolenie pamięta, że nie zawsze 
tak było. Dlatego wszyscy winniśmy szacu-
nek symbolom narodowym, a przodkom któ-
rzy walczyli za wolną ojczyznę i tęsknili za 
niepodległą Polską – dozgonną wdzięczność 
i pamięć.

E. Szmalec, M. Władyszewska, M. Mazur

Przedszkole Samorządowe w Sobkowie 
z Oddziałem Zamiejscowym w Staniowicach

SP w Chomentowie

Przedszkole Samorządowe w Miąsowej

SP w Sokołowie Dolnym

ZPO Mokrsko Dolne

ZPO w Brzegach
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ważną lekcję historii, która jest i będzie prze-
kazywana z pokolenia na pokolenie. Serdeczne 
podziękowania dla Pawła Figurskiego i Teresy 
Gabryś za zaangażowanie w życie naszej szko-
ły, za okazaną pomoc i wsparcie w organizacji 
obchodów Święta Odzyskania Niepodległości.

Magdalena Łachwa
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Narodowe Święto Niepodległości obcho-
dzone 11 listopada to ważne i piękne święto 
– święto każdego Polaka. Przypomina nam, 
że wolność raz zdobyta i niepodległość raz 
osiągnięta nie jest czymś trwałym, tylko 
czymś danym, co trzeba pielęgnować. Dlate-
go społeczność Szkoły Podstawowej w Lipie 
chcąc uczcić kolejną rocznicę przygotowała 
uroczystą akademię pt. „Droga do wolności”. 
Szkoła w tym dniu gościła: wójta gminy Sob-
ków – Tomasza Chaję, zastępcę wójta gminy 
Sobków – Małgorzatę Słotwińską oraz Sekre-
tarza Gminy Sobków – Iwonę Mitręgę. Na 
wstępie głos zabrała dyrektor Ewelina Besz-
terecha, która serdecznie przywitała wszyst-
kich zebranych: gości, nauczycieli, uczniów 

i rodziców, dziękując za przybycie. Następnie 
nawiązała do celu spotkania i oddała głos 
małym aktorom.

Akademia przygotowana przez nauczycieli 
i uczniów pozwoliła przypomnieć sobie dzie-
je naszej Ojczyzny. Podczas uroczystości, 
w podniosłej atmosferze, przy blasku świec 
i akompaniamencie muzyki, przypomniane 
zostały dni niewoli Polski, począwszy od 
dnia, kiedy Polska jako niepodległe państwo 
przestało istnieć na mapach Europy, przez 
dzieje Narodu Polskiego w okresie zaborów 
oraz walki o wyzwolenie.

Po zakończonej uroczystości wójt dzięku-
jąc za zaproszenie, nie szczędził pochwał dla 
małych aktorów, a w nagrodę za zaangażo-
wanie przekazał uczniom słodkie upominki.

Dzięki pracy uczniów przypomnieliśmy sobie 

15 listopada 2019 r. w Zespole Placówek 
Oświatowych w Korytnicy odbyło się III Ko-
rytnickie Śpiewanie Pieśni Patriotycznych 
zorganizowane z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości.

W trakcie oficjalnej części dyrektor szkoły 
Marta Woźniak powitała wszystkich zgro-
madzonych mieszkańców miejscowości oraz 
przybyłych gości: Tomasza Chaję – wójta 
gminy Sobków, Małgorzatę Słotwińską – za-
stępcę wójta, Pawła Pioruna – radnego, Ewę 
Skórę – sołtysa Korytnicy oraz panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich Korytniczanki.

Uroczystość rozpoczęła się wspólnym od-
śpiewaniem hymnu narodowego. Po tym 
wzruszającym akcencie nastąpiło zainaugu-
rowanie części artystycznej obchodów odzy-
skania niepodległości. Poloneza czas zacząć 
– dzieci zatańczyły ten patriotyczny taniec, 
który pozwalał Polakom jednoczyć się w waż-
nych momentach dziejowych, a obecnie stał 
się symbolem łączącym pokolenia. Kiedy 
zabrzmiały słowa pieśni „Nie pamiętasz, bo 
nie możesz”, na twarzach wielu uczestników 
dostrzec można było wzruszenie. W każdym 
zaprezentowanym przez uczniów wierszu 
słowo Ojczyzna pojawiało się w różnych ko-
notacjach, ale zawsze wypowiadane z dumą 
i należnym szacunkiem. Alegoryczną wizję 
Polski przedstawili uczniowie klasy VIII, 
którzy w scence zaaranżowanej na potrze-
by akademii, wcielili się w zaborców ogra-

niczających wolność i suwerenność poprzez 
łańcuch niewoli. 

Po apelu głos zabrał wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, który podziękował młodzie-
ży i nauczycielom za tak wspaniały występ. 
Przypomniał również, że obowiązkiem każ-
dego obywatela jest pielęgnowanie historii 
i pamięć o bohaterach, którzy oddawali życie 
za naszą wolność. 

Włodarz gminy zaprosił wszystkich zgroma-
dzonych do wspólnego śpiewania. Nie mo-
gło zabraknąć takich utworów jak: „Wojenko, 
wojenko”, „Pierwsza brygada”, „Piechota”, 
„O mój rozmarynie”, „Przybyli ułani pod okien-
ko”. Mieszkańcy wykazali się doskonałą zna-
jomością melodii i tekstów utworów, które na 
harmonii intonował Marek Kosowski, wtórował 
mu, przygrywając na perkusji, Andrzej Treter. 

Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców, jak 
przystało na żołnierskie spotkanie, wszyscy 
uczestnicy mogli delektować się smacznym 
i aromatycznym chlebem oraz rozgrzewającą 
grochówką, doskonale przygotowaną i przy-
prawioną żołnierską nutą.

Zgromadzonym pomysł takiego spotkania 
niezwykle się spodobał. Następne śpiewanie 
już za…rok.

Ewelina Kuśmierek

11 listopada 1918 r. spełnił się sen poko-
leń Polaków – Państwo Polskie narodziło się 
na nowo. Po rozbiorach i 123 latach niewoli, 
po wielkich powstaniach, wolna Polska po-
wróciła na mapę świata. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąso-
wej 101. rocznicę Odzyskania Niepodległo-
ści świętowali już 7 listopada. Uroczystość 
była okazją do przybliżenia społeczności 
szkolnej historii państwa polskiego, jego do-

robku w dziedzinach nauki, kultury, literatu-
ry oraz przemian politycznych i społecznych, 
z uwzględnieniem wielkich postaci stulecia.

Spektakl muzyczno-literacki „Dla Tej, co 
Była, Jest i Będzie”, budził poczucie sza-
cunku do przeszłości, postaw patriotycz-
nych, świadomości narodowej. W skrócie 
zobrazowano sytuację polityczną kraju, jaka 
miała miejsce przed odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości. Jednak największy 
nacisk położono na ukazanie ducha narodu 
polskiego, który w czasie 123 lat niewoli, 
stale wychodził z inicjatywą walki za ojczy-
znę. Przypomniano daty trzech najważniej-
szych powstań narodowych, podkreślając 
wkład ich uczestników. Uczniowie starszych 
i młodszych klas pięknie recytowali patrio-
tyczne wiersze i śpiewali historyczne pieśni. 
Uroczysty i podniosły charakter programu 
artystycznego podkreśliły galowe stroje, cho-
rągiewki i kotyliony w barwach narodowych 
oraz scenografia nawiązująca do tematyki 

SP w Lipie

ZPO w Korytnicy

tego święta. Mimo że obecne pokolenia Po-
laków wychowały się i żyją w wolnej Polsce, 
trzeba wciąż na nowo uświadamiać, że nie-
złomność i waleczność naszych przodków 
utorowały nam drogę do niepodległej Polski. 
Warto wspominać męstwo tych, którzy wal-
czyli za wolność naszej ojczyzny. Jako Polacy 
musimy o tym pamiętać i wychowywać nowe 
pokolenia w szacunku dla historii naszej oj-
czyzny. To święto sprawia, że w zabieganym 
życiu stajemy na chwilkę i wspominamy na-
szych dziadków i pradziadków walczących 
o wolność.

Na pamiątkę tej podniosłej uroczysto-
ści, przed budynkiem szkoły pod krzyżem 
– upamiętniającym rocznicę odzyskania 
niepodległości – złożono kwiaty i  znicze. 
Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta 
Niepodległości, dajemy wyraz pamięci o tych 
wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj 
w wolnej Polsce.

Małgorzata Kosowska

SP w Miąsowej
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stawiciele władz i różnych instytucji złożyli 
wieńce i wiązanki kwiatów. Okolicznościowe 
przemówienie wygłosił starosta jędrzejowski 
Paweł Faryna.

W tych uroczystych obchodach brali udział 
przedstawiciele naszej gminy wójt Tomasz 
Chaja, zastępca wójta Małgorzata Słotwiń-
ska oraz sekretarz gminy Iwona Mitręga.

Julita Stępień

W poniedziałek 11 listopada odbyły się 
uroczyste obchody Narodowego Święta 
Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się 
mszą święta w intencji Ojczyzny w kościele 
Świętej Trójcy w Jędrzejowie.

Następnie uczestnicy obchodów przeszli 
pod tablicę pamiątkową poświęconą mar-
szałkowi Piłsudskiemu oraz pod pomnik Bo-
haterów Ziemi Jędrzejowskiej, gdzie przed-

Narodowe Święto Niepodległości

28 listopada br. wójt gminy Tomasz Chaja 
wraz z pracownikami urzędu uroczyście po-
żegnał odchodzącego na zasłużoną emerytu-
rę długoletniego pracownika Urzędu Gminy 
w Sobkowie Grzegorza Wierzchowskiego. 

Przygodę z Urzędem Gminy Pan Grzegorz 
rozpoczął 43 lata temu – w 1976 roku, kie-
dy to również w listopadzie rozpoczął pracę 
na stanowisku instruktora rolnego gminnej 
służby rolnej. Po bez mała trzech latach opu-
ścił Urząd Gminy – ale nie na długo, bowiem 
od 1 czerwca 1982 r. do 9 listopada 1987 r. 
pracował w Wojewódzkim Ośrodku Postępu 
Rolniczego w Modliszewicach, gdzie był spe-
cjalistą ds. doradztwa rolniczego.

10 listopada 1987 r. ponownie rozpoczął 
pracę w Urzędzie Gminy i pracował tu już do 
końca swojej ścieżki zawodowej, tj. do 28 
listopada 2019 roku. Od 1987 r. piastował 
stanowiska związane z służbą rolną, melio-
racją i łąkarstwem, rolnictwem i leśnictwem, 
gospodarką wodną, usługami komunalnymi 
i rozwojem wsi, inwestycjami wodno-kana-

lizacyjnymi. Warto wspomnieć, że w latach 
2003–2010 Grzegorz Wierzchowski był kie-
rownikiem zakładu budżetowego Wodociągi 
Gminne w Sobkowie. W ostatnim okresie 
zajmował stanowisko inspektora ds. ochro-
ny środowiska, gospodarki wodnej, rolnictwa 
i ochrony zwierząt. Łącznie Grzegorz Wierz-
chowski przepracował w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie aż 37 lat, 7 miesięcy i 19 dni. 

Mieszkańcy gminy z pewnością będą pa-
miętać Pana Grzegorza zarówno z lat, kiedy 
pracował w Wojewódzkim Ośrodku w Modli-
szewicach, jak i z pracy w Urzędzie, ponie-
waż jego charakter pracy zawsze wymagał 
kontaktów z mieszkańcami gminy.

Wójt gminy Tomasz Chaja złożył Panu Grze-
gorzowi serdeczne podziękowania za tak długo-
letnią pracę w samorządzie w Gminie Sobków. 
Do podziękowań dołączyli się wszyscy pracow-
nicy Urzędu, wręczając bukiet kwiatów, życzyli 
zdrowia, odpoczynku, realizacji własnych pasji 
i radości w codziennym dalszym życiu.

M. Kwiecień

Odchodzę na emeryturę
Po 44 latach pracy z końcem listopada 

2019 r. odchodzę na emeryturę.
Pracę rozpocząłem w 1975 roku w Urzędzie 

Gminy w Imielnie, po roku przeszedłem do pra-
cy w Urzędzie Gminy w Sobkowie, osiedlając się 
w miejscowości Osowa. W wyniku ustawowej 
reorganizacji służb rolnych, bo takie były wtedy 
w urzędach w latach 1982–1987 pracowałem 
w Wojewódzkim Ośrodku Postępu Rolniczego 
w Modliszewicach, obecnie Świętokrzyski Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

Od 1987 r. w Urzędzie Gminy w Sobkowie 
zajmowałem się sprawami administracyjnymi, 
budowy wodociągów i kanalizacji, gospodarki 
wodnej, wydawaniem zezwoleń na wycinkę 
drzew, rolnictwa i bezdomnymi zwierzętami. 
W latach 2003–2010 przez 7 lat jako kierow-
nik zarządzałem zakładem Wodociągi Gmin-
ne w Sobkowie.

Poza pracą na etacie w Urzędzie Gminy w Sob-
kowie jako prace zlecone dla Urzędu Statystycz-
nego w Kielcach, po godzinach pracy w UG, 
oraz w dniach wolnych od pracy wykonywałem 
szacunki plonów, przeprowadzałem ankiety sta-
tystyczne w gospodarstwach w związku z tym 
odwiedzałem mieszkańców gminy Sobków.

Nieubłaganie mija czas i nadchodzi czas 
odejścia na odpoczynek, aby pozostawić 
w miejscu pracy stanowisko następcom.

Pozdrawiam wszystkich, z którymi w okre-
sie mojej pracy miałem kontakty.

Grzegorz Wierzchowski

Wieloletni pracownik urzędu już na emeryturze…



mała Medal Stulecia Polskiego Czerwonego 
Krzyża za wieloletnią aktywność na rzecz 
PCK.

Przypominamy, że od 2001 roku gmina 
Sobków nieprzerwanie uczestniczy w orga-
nizowanej corocznie przez RCKiK w Kielcach 
akcji: „Krew darem życia” W ciągu 19 lat 
trwania tej szczytnej akcji krew oddało 4689 
krwiodawców, co łącznie daje 2110,05 litra 
krwi.

Julita Stępień

22 listopada wójt gminy Sobków Tomasz 
Chaja razem z Małgorzatą Słotwińską – za-
stępcą wójta wzięli udział w uroczystości 
związanej ze 100-leciem Polskiego Czerwo-
nego Krzyża oraz obchodami Dni Honorowe-
go Krwiodawstwa.

Podczas uroczystej gali, która odbyła się 
w Centrum Biznesu w Kielcach gmina Sob-
ków została uhonorowana pucharem za 
udział w  letniej akcji „Krew darem życia 
2019”.

Ponadto prezes Rejonowego Oddziału Ję-
drzejowskiego PCK Jolanta Stępień otrzy-

Gala z okazji 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża
oraz obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa

I miejsce – Piotr Armański, 
II miejsce – Wiktoria Kowalska, 
III miejsce – Julia Michalec. 
W Zespole Placówek Oświatowych w Brze-

gach:
I miejsce – Michał Skrzypiec, 
II miejsce – Bartosz Sędek, 
III miejsce – Anna Chatys. 
Uczniowie ci otrzymali nagrody ufundowane 

przez wójta gminy Sobków Tomasza Chaję.
W dniu 9.12.2019 r. w Centrum Kultury 

w Jędrzejowie odbyło się rozstrzygnięcie kon-
kursu ekologicznego na szczeblu powiato-
wym, w którym Szkoła Podstawowa w Lipie 
zajęła II miejsce, otrzymując dyplom uznania 
oraz nagrodę pieniężną w kwocie 2550 zł.

W powiatowym konkursie ekologicznym, 
pn. „Zbiórka surowców wtórnych” organizo-
wanym przez Związek Międzygminny „EKO-
LOGIA” z siedzibą w Jędrzejowie brały udział: 
1) Zespół Placówek Oświatowych w Brze-

gach;
2) Szkoła Podstawowa w Lipie.

Do 15 listopada 2019 r. przeprowadzona 
została w szkołach zbiórka surowców wtór-
nych tj. puszek aluminiowych, makulatury 
i baterii.

W dniu 20.11.2019 r. komisja powołana 
zarządzeniem wójta gminy Sobków rozstrzy-
gnęła konkurs na szczeblu gminnym. Naj-
więcej surowców wtórnych zebrała Szkoła 
Podstawowa w Lipie – 5870 kg, w  tym: 
makulatury 3870 kg, aluminium 1000 kg, 
baterii 1000 kg.

Liczby te zostały przeliczone na punkty we-

dług kryterium określonego w regulaminie 
konkursu:
– 1 kg makulatury – 1 pkt
– 1 kg baterii – 3 pkt
– 1 kg aluminium – 5 pkt

W wyznaczonych kryteriach, w przeliczeniu 
na punkty, łącznie szkoła uzyskała 11 870 
pkt, które zostały podzielone przez liczbę 
uczniów w szkole, których jest 50. Szkoła 
łącznie uzyskała 237,40 pkt (11 870 pkt 
/ 50 uczniów). Szkoła Podstawowa w Lipie 
z  tą liczbą punktów przeszła do etapu na 
szczeblu powiatowym. 

Zgodnie z regulaminem konkursu na eta-
pie gminnym wyłoniono ze szkół biorą-
cych udział w konkursie trzech najlepszych 
uczniów, którzy zebrali najwięcej surowców 
wtórnych. W Szkole Podstawowej w Lipie 
najwięcej surowców wtórnych zebrali: 

Powiatowy Konkurs Ekologiczny – „Zbiórka surowców wtórnych’’


